

बुढीगंगा गाउँपालिका

वार्षिक विकास योजना

आ.व. २०८०/०८१

(गाउँ सभाको बाह्रौँ अधिवेशनबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम)



बुढीगंगा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

हात्तिमुडा, मोरङ

प्रकाशक : बुढीगंगा गाउँपालिका कार्यपालिकाको कार्यालय

सल्लाहकार : अध्यक्ष - श्री जितनारायण थापा मगर
उपाध्यक्ष - श्री अमृता कुमारी गच्छदार
प्र.प्र.अ. - श्री गिरिराज भट्टराई

सम्पादक : लेखा अधिकृत - श्री अनुज प्याकुरेल
सहायक पाँचौ- श्री उमेश भट्टराई
लेखापाल- श्री सुनिल दहाल

सम्पादन सहयोगी : बुढीगंगा गाउँपालिका कर्मचारी परिवार

बजेट नीति तथा कार्यक्रम र पुस्तक प्रकाशन तथा व्यवस्थापन : श्री मोहन आचार्य (जिन्सी शाखा प्रमुख)

प्रकाशन मिति :

कम्प्युटर ले-आउट तथा मुद्रण : कुन्तादेवी छापाखाना, विराटनगर, फोन नं. ०२१-४४२५३२



बुढीगंगा गाउँपालिका

Budhiganga Rural Municipality

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive

हात्तीमुडा, मोरङ, Hattimuda, Morang



प.स. / Ref No.

कोशी प्रदेश, नेपाल

Koshi Province, Nepal

मन्तव्य



बुढीगंगा गाउँपालिकाको एघारौँ गाउँसभाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयारी गरी यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई गर्वको महसुस भएको छ । आ.ब. ०८०।०८१ को बजेटमा मुख्यतया सडक पूर्वाधार विकास, पर्यटन प्रवर्द्धन, खेलकुद विकास, स्वास्थ्य र शिक्षित बुढीगंगा तथा यूवा उद्यमशिलता प्रवर्द्धन तथा क्षमता विकास जस्ता महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरूलाई लक्षित गरी योजना तथा कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ ।

संघीय गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थानीय सरकारको प्रमुख भई जिम्मेवारी समालेको प्रथम वर्ष पूरा भएको यो सुखद अवसरमा कार्य सम्पादन गर्न सहजिकरण गरी जनसहभागीता मूलक पद्धतिबाट विकास निर्माण तथा सेवाप्रवाहलाई निरन्तरता दिन हामीलाई अमूल्य सुभाब सल्लाह दिनुहुने अग्रज राजनीतिज्ञ, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, उद्योगी व्यवसायी गाउँवासीहरू, ७ बटै वडाका वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यहरू तथा सम्पूर्ण वडा समितिका सदस्यहरू र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायतका गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । बजेट तयार गर्ने सम्बन्धमा प्राप्त रचनात्मक सल्लाह, सुभाब तथा सिकाईलाई आत्मसाथ गर्दै शिथिल अर्थतन्त्र, संकटासन्न उद्योगधन्दा, न्यून बचत, लगानी, पूँजी निर्माणको चपेटामा परेको हाम्रो अर्थतन्त्र कै बीचबाट आ.ब. ०८०।०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गरिएको छ । त्यस कारण सिमित श्रोतबाट नागरिकका असिमित अपेक्षाहरूलाई पुरा गर्न मितव्ययी भएर कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ । चालु बजेटमा समाबेस हुन नसकेका क्षेत्र तथा कार्यक्रमहरूलाई आगामी बजेट मार्फत सम्बोधन गर्दै जाने कुराको प्रतिवद्धता गर्न चाहन्छु साथै आ.ब. ०८०।०८१ को बजेट कार्यान्वयन गर्दै हामी बनाउँछौ, हाम्रो बुढीगंगाको लक्ष्य पुरा गर्न विगतमा भै यहाँहरूको अमूल्य सुभाब र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छु ।

अन्तमा बजेट तयारीको क्रममा तथा पुस्तक प्रकाशनको कार्यमा अहोरात्र खटिनु हुने, उपाध्यक्ष ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, आर्थी प्रशासन शाखा प्रमुख लगायत अन्य कर्मचारी मित्रहरू तथा गाउँसभाका सबै सदस्यहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । धन्यवाद

जितनारायण थापा मगर

अध्यक्ष



बुढीगंगा गाउँपालिका

Budhiganga Rural Municipality

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive

हात्तीमुडा, मोरङ, Hattimuda, Morang



प.स. / Ref No.

कोशी प्रदेश, नेपाल

Koshi Province, Nepal

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए अनुसार बुढीगंगा गाउँपालिकाको बाह्रौं अधिवेशनबाट पारित भएको बुढीगंगा गाउँपालिकाको आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन ऐन, बजेट र आर्थिक ऐन समेटेर आम जनता समक्ष पुर्याउने उद्देश्यले बुढीगंगा गाउँपालिकाको बार्षिक विकास योजना पुस्तक तयार हुन लागेकोमा मलाई खुसी तथा गौरवको अनुभूति भएको छ ।



नेपालको संविधानले प्रत्याभुत गरेको ३ तहको सरकार मध्ये जनतासँग प्रत्यक्ष हातेमालोमा संचालन हुने स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको यस बुढीगंगा गाउँपालिकाले जनसमुदायका असिमित आवश्यकताहरूलाई प्राप्त सिमित श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग हुने गरी बाह्रौं गाउँसभाबाट पारित आ.ब. ०८०।०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी गाउँवासीहरूको माझ ल्याएका छौ ।

चालु नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयनमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष सहयोग गर्नुहुन राजनितिक दलहरू, गाउँपालिकाका निर्वाचित सम्पूर्ण पदाधिकारीहरू, बुद्धिजीवी, शिक्षक, पत्रकार, कर्मचारीहरू लगायत बुढीगंगा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरू प्रति सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा हुनेमा आशावादी छु ।

धन्यवाद ।

अमृता कुमारी गच्छदार

उपाध्यक्ष



बुढीगंगा गाउँपालिका

Budhiganga Rural Municipality

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive

हात्तीमुडा, मोरङ, Hattimuda, Morang



कोशी प्रदेश, नेपाल

Koshi Province, Nepal

प.स. / Ref No.

बुढीगंगा गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम एवं वजेट तयार गरी यहाँहरू समक्ष सार्वजनिक गर्न पाउदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ ।



नेपालको संविधानको धारा २२८ र २२९ र २३० को अधिकार प्रयोग गरी स्थानीय तहको आर्थिक कार्यप्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न एघारौँ गाउँसभाको बाह्रो अधिवेशनले स्वीकृत गरेका कार्यक्रमहरू यस पुस्तकमा प्रकाशन भएका छन् ।

जनताको घरदैलोमा सरकारको अनुभूती गराउन अग्रणी स्थानीय सरकारले यस क्षेत्रभित्रका नागरिकको चाहना एवं अपेक्षालाई प्राथमिकिकरण गरी आगामी बर्षहरूमा क्रमशःपूरा गर्न सफल हुने अपेक्षा र विश्वास समेत गर्दछु ।

सीमित श्रोत र साधनवाट यस गाउँपालिका क्षेत्रका असीमित आवश्यकतालाई वढी भन्दा वढी मितव्ययी भएर प्राथमिकिकरण गरी नागरिकका आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ यद्यपी नागरिकका आवश्यकतालाई पूर्णरूपमा सम्बोधन गर्न नसकेको हुदा आगामी दिनमा यस गाउँपालिका, प्रदेश सरकार एवं संघीय सरकारको सहकार्यमा कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ । विगतका वर्षहरूमा भएका काम तथा प्रगतिको रचनात्मक समीक्षा र चालु वर्षको कार्यक्रम सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग र सहकार्यको पूर्ण अपेक्षा गर्दछु । बिनियोजित बजेटको बमोजिमको योजना तथा कार्यक्रमहरू मितव्ययी, पारदर्शि र उत्तरदायी ढंगबाट सञ्चालन गरी सुशासनको पूर्ण पालना हुने प्रतिबद्धता समेत व्यक्त गर्दछु । यस पुस्तकलाई तयार गरी यहाँहरूको हातमा पुर्याउन रचनात्मक रूपमा सहयोग गर्नु हुने अध्यक्ष ज्यू, उपाध्यक्ष ज्यू, वडाध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरू तथा मेरा लगनशील कर्मचारी मित्रहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

गिरिराज भट्टराई

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



जित नारायण थापा मगर
अध्यक्ष



अमृता कुमारी गच्छदार
उपाध्यक्ष

बुढीगंगा गाउँपालिका

जनप्रतिनिधीहरू



सोमराज काफ्ले
वडा अध्यक्ष, वडा नं. १



रेनुती नारायण चौधरी
वडा अध्यक्ष, वडा नं. २



प्रष्णा देवी भन्त
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३



श्रुतिकान्त चौधरी
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४



देवेंद्र प्रसाद दाहाल
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५



नितिप कुमार चौधरी
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ६



पंकज चौधरी भए
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ७



सपना कोइराला
कार्यालयिका सदस्य



रेनुदेवी भन्त
कार्यालयिका सदस्य



प्रष्णा देवी भन्त
कार्यालयिका सदस्य



चन्द्रकक्षा चौधरी
कार्यालयिका सदस्य



किरण कु. चौधरी
कार्यालयिका सदस्य



बबुलाल उर्खे
कार्यालयिका सदस्य



मोहन छतिवडा
वडा सदस्य, वडा नं. १



निशिला आचार्य
वडा सदस्य, वडा नं. १



रिना रिशद
वडा सदस्य, वडा नं. १



सगर थापा
वडा सदस्य, वडा नं. १



माहिलाल सिक्दारी
वडा सदस्य, वडा नं. २



मो. ताहिर मिया
वडा सदस्य, वडा नं. २



सुमित्रा रिशद
वडा सदस्य, वडा नं. २



मित्रा देवी खान
वडा सदस्य, वडा नं. २



मैनसुर रिशद
वडा सदस्य, वडा नं. ३



लोकनाथ चौधरी
वडा सदस्य, वडा नं. ३



नर बाहदुर गुरुङको
वडा सदस्य, वडा नं. ३



चातो रिशद
वडा सदस्य, वडा नं. ४



चित्रबति सिक्दारी
वडा सदस्य, वडा नं. ४



नुर आलम
वडा सदस्य, वडा नं. ४



मनु बुढागोली
वडा सदस्य, वडा नं. ४



उमेश बहाल
वडा सदस्य, वडा नं. ५



तुलराम सिक्दारी
वडा सदस्य, वडा नं. ५



सुकान्त सिक्दारी
वडा सदस्य, वडा नं. ५



अरुण चौधरी
वडा सदस्य, वडा नं. ६



मनोहर प्रसाद
वडा सदस्य, वडा नं. ६



श्रेणी सिक्दारी
वडा सदस्य, वडा नं. ६



देव नारायण चौधरी
वडा सदस्य, वडा नं. ७



बिनु नारायण बहाल
वडा सदस्य, वडा नं. ७



अनिल कुमारी भए
वडा सदस्य, वडा नं. ७

गाउँपालिकाको परिचय

नेपालको संविधान २०७२ सँगै कोशी प्रदेशका १४ जिल्ला मध्येको मोरङ जिल्लामा रहेका १७ वटा स्थानीय तह मध्ये पश्चिम दक्षिणमा विराटनगर महानगरपालिका र सुनसरी जिल्लाको दुहवी नगरपालिका संग जोडिएको बुढीगंगा गाउँपालिका स्थानीय तहको पुनरसंरचनाका बखत मोरङ जिल्लाका साविकमा स्थापित रहेका टंकी सिनवारी गाविस, हात्तिमुढा गाविस, सिसवनी बडहरा गाविस, डंग्राहा गाविस गरी कुल ४ वटा गाउँविकास समितिहरूलाई एकीकृत गरी पुनरसंरचित गरिएको गाउँपालिका हो ।

भौगोलिक अवस्थितिको हिसावले विश्व मानचित्रका आधारमा २६ डिग्री ४५ मिनेट उत्तरी अक्षांस र ८७ डिग्री २७ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा फैलिएर रहेको यो गाउँपालिका कुल ५६.४१ बर्ग किलो मिटरमा फैलिएको छ । यो गाउँपालिकाको पूर्वमा ग्रामथान गाउँपालिका, पश्चिममा सुनसरी जिल्ला र उत्तरमा सुन्दरहरैँचा नगरपालिका तथा दक्षिणमा विराटनगर महानगरपालिका संग जोडिएको छ । सामुद्रिक सतह बाट मात्र ८७ मिटरको उचाईमा रहेको यस गाउँपालिकाको अधिकांस भूगोल समतल भूभागमा पर्दछ । मोरङ र सुनसरीको सिमाना बाट बग्ने बुढी खोला लाई गंगाको मान उपलब्ध गराई सोहि खोलाको नाम बाट नामाकरण गरिएको यस गाउँपालिकाको नाम बुढीगंगा रहन गएको छ । बर्तमान संबिधानले परिकल्पना गरेको संघीय शासन पद्धतिका सवै खाले अवसरहरूलाई स्थानीयबासिका घरदैलो सम्म सहज रूपले प्रवाह गर्नकालागि तथा आन्तरिक प्रशासनिक कार्य र सेवा प्रवाहलाई सुगम र सहज बनाउन यस गाउँपालिकालाई ७ वटा वडामा बिभाजन गरिएको छ ।

बुढीगंगा गाउँपालिकाको अधिकांस क्षेत्र कृषि कार्य र बनजंगलको रुपमा प्रयोग भई रहेको यस परिवेशमा कृषि कार्यकोलागि यसको उपयोगिता यस क्षेत्रमा हुने मौषममा निर्भर रहने गर्दछ । सामुद्रिक सतहको ८७ मिटरको उचाईमा अवस्थित यस गाउँपालिकाको हावापानी उष्ण मनसुनि रहेको छ भने तापक्रमको हिसावले गर्मि मौषममा ३६० सेल्सियस र जाडो महिना भन्नाले हिउँद महिनामा १०० सेल्सियस सम्म हुने गरेको छ । यस गाउँपालिकामा बर्षा ऋतुमा सवै भन्दा बढी पानी पर्दछ भने हिउँद महिनामा धेरै कम पानी पर्दछ । बर्षा याममा भन्नाले जेष्ठ महिना देखि भाद्र महिना सम्म यस क्षेत्रमा १२० देखि १४२ सेण्टिमिटर सम्म बर्षा हुने गरेको छ । सप्तकोशी नदिको वायु प्रवाह लगायत दक्षिण पश्चिमी मनसुनी हावाको प्रवाहका कारणले यस गाउँपालिकामा साधारणतय जेठदेखि असोजसम्म बढी पानी पर्ने गर्दछ साथै पश्चिम दक्षिण भेगबाट बग्ने जलवाष्पपूर्ण हावाले हिउँदका दिनहरूमा समेत आवश्यक मात्रामा वर्षा हुने गरेको छ । यस गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति, भुबनावट, माटोको उर्वरता, तापक्रम र जलवायु साथै स्थानीय खोला नाला, सुनसरी मोरङ सिँचाई आयोजना र भूमिगत जलस्रोतको उपयोग बाट हुने सिँचाई सुविधा समेतका कारण अधिकांस कृषि उत्पादनको हव को रुपमा स्थापित रहेको पाईन्छ । बर्तमान अवस्थामा गुजारामुखि कृषि कार्यहरू हुँदै गरेको भएता पनि दिन प्रति दिन स्थानीयबासीमा विकसित हुँदै गरेका चेतना स्तर र आवश्यकताले गर्दा आगामि दिनमा कृषिको व्यवसायिकरणलाई विशेष प्राथमिकता दिदै कृषि उत्पादनमा आधारित उद्योगहरूको स्थापना र विकासको माध्यम बाट रोजगारीको सृजना गरी गरिवी न्यूनीकरणको साथमा आर्थिक समृद्धि तर्फ उन्मुख हुने गरिका दीर्घकालिन योजना तथा आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको आवश्यक देखिन्छ ।

समग्रमा ७० भन्दा बढी जातजाती तथा विभिन्न धार्मिक आस्थाका समुदायको बसोबास रहेको बुढीगंगा गाउँपालिका विभिन्न ठूला तथा मझौला उद्योगहरूको स्थापना र विकासले क्रमस नेपालको एक महत्वपूर्ण औद्योगिक क्षेत्र साथै विराट मेडिकल शिक्षण अस्पताको उपस्थितिले स्वास्थ्य केन्द्रको रुपमा समेत स्थापित हुँदै क्रमश ख्याती कमाउन सफल हुँदै गएको देखिन्छ ।

एका तर्फ यस गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने विभिन्न समुदायले परम्परादेखि नै विभिन्न चाडबर्षहरू मानाउँदै आएको पाइन्छ भने अर्को तर्फ विभिन्न जातजाती तथा धर्मावलम्बिहरू सँग सम्बन्धित ७ वटै वडामा अवस्थित मठ मन्दिर, किरात, बुद्ध, चर्च, मस्जिद गरी ७० वटा धार्मिक स्थलहरूले समेत यस क्षेत्रको पहिचानलाई जोगाई राख्न सफल भएको पाइन्छ । धार्मिक तथा जातीय सहिष्णुता सहितको एकता यस गाउँपालिकाको एक महत्वपूर्ण गहनाको रूपमा स्थापित रहेका कारण सांस्कृतिक तथा धार्मिक विभिन्नता भित्रको एकताको एक महत्वपूर्ण पक्ष रहेको छ । यती धेरै महत्व बोकेका उल्लेखित ऐतिहासिक, जातीय, धार्मिक तथा सांस्कृतिक धरोहरहरू यस गाउँपालिकाको समृद्ध निर्माणका महत्वपूर्ण स्रोतयुक्त आधारस्तम्भहरू हुन ।

वडागत जनसंख्याको विवरण

राष्ट्रिय जनगणना अनुसार सबैभन्दा बढी जनसंख्या वडा नं. १ मा र सबैभन्दा कम वडा नं. ७ मा जनसंख्या रहेको देखिन्छ ।

वडा नम्बर	पुरुष	महिला	जम्मा
१	४५३४	४८५५	९३८९
२	४५१६	४५००	९०१६
३	४५०२	४६२३	९१२५
४	३३३१	३३४२	६६७३
५	३०५७	३१३९	६१९६
६	२६७८	२९०३	५५८१
७	२६८९	२८२८	५५१७
जम्मा	२५३०७	२६१९०	५१४९७

जाति अनुसारको जनसंख्याको विवरण प्रतिशतमा

बढी जनसंख्या भएका दश जातिको विवरण राष्ट्रिय तथ्याङ्क कार्यालयबाट देहाय अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ:-

जातजाति	जम्मा	पुरुष	महिला
थारु	२१.६	२१.५	२१.८
ब्राह्मण - पहाड	१४.४	१४.१	१४.७
क्षेत्री	१०.६	१०.३	१०.८
बाँतर/सरदार	८.१	८.१	८
मुसहर	७.९	८.१	७.८
मुसलमान	५.४	५.५	५.३
राजवंशी	४.३	४.३	४.३
खवास	४.१	४.१	४.२
मगर	२	१.९	२
उराउँ	१.९	१.९	१.९



तह वृद्धि तथा बढुवा हुनु भएका कर्मचारीहरूको साथमा अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र प्र.प्र.अ.



विपत प्रतिकार योजनाको कार्यशाला पश्चात विराटनगर म.न.पा.का मेयर नागेश कोईराला, प्रमुख जिल्ला अधिकारी विरेन्द्र कुमार यादव र सुरक्षाकर्मीको साथ बुढीगंगा गापा परिवार



अन्तरपालिका अन्तक्रिया कार्यक्रममा लालीगुराँस नगरपालिकाका मेयरसँग बुढीगंगा गापाको टिम



टंकी सिनवारी जेसिसको कार्यक्रममा उदघाटन गर्नु हुदै बुढीगंगा गापाका प्र.प्र.अ. श्री गिरीराज भट्टराई



वृत्ति परामर्श तथा रोजगार मेलामा बुढीगंगा गाउँपालिकाको थारु समुदायको भाँकी प्रदर्शनको क्रममा लिइएको एक तस्विर



तेहाँ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागीहरुसँग सामुहिक तस्विर खिचाउँदै जनप्रतिहर तथा कर्मचारीहरु



काठमाडौंमा आयोजित राष्ट्रिय विपत प्रतिकार योजना सम्बन्धी कार्यशालामा सहभागिता जनाउनु हुदै
जीतनारायण थापामगर ज्यू



बजार अनुगमनमा विहानैदेखि जागरुक अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, कर्मचारी र स्थानीय प्रशासन



एन. आइ.सि. एसिया बैंक पुष्पालाल चौक र बुढीगंगाको संयुक्त आयोजनामा आयोजित वृक्षारोपण कार्यक्रममा सरिक हुदै बुढीगंगा गापाका लेखा अधिकृत



शहरी विकास मन्त्री मा. सीता गुरुङसँग बुढीगंगा गाउँपालिका प्रशासकीय भवनको लागि योजना माग गर्दै गापा अध्यक्ष ज्यू



सहकार्य मार्फत किसानहरूलाई मलखाद्य वितरण कार्यक्रमको एक भलक



योजनाको गुणस्तर अनुगमन गर्दै प्र.प्र.अ. र प्राविधिक कर्मचारीहरू



डेरी तथा गोठ सुधार कार्यक्रमको लागि अनुगमन पश्चात लिइएको तस्विरमा कर्मचारीहरू



क्रिष्टल सामाग्री निर्माण तालिममा मायाको चिनो लिदै उपाध्यक्ष अमृताकुमारी गच्छदार ज्यू



कोशी प्रदेश सचिव श्याम भण्डारीसँग गाउँपालिकालाई योजना माग गर्दै अध्यक्ष जीतनारायण थापामगर, बुढीगंगा १ नं. वडाध्यक्ष सोमराज काफ्ले र प्र.प्र.अ. गिरीराज भट्टराई



बुढीगंगा गाउँपालिकाद्वारा सामुदायिक विद्यालय श्री लक्ष्मी मा.वि. बुढीगंगा -७, प्रदान गरिएको बस



बुढीगंगा गापाको वडा नं. १ को प्रशासनिक भवन उद्घाटन गर्दै मोरङ क्षेत्र नं. ६ का माननिय संसद डा. शेखर कोईराला ज्यू तथा गापा परिवार



समोरसेल पम्प मोटर उद्घाटन कार्यक्रम



बुढीगंगा वडा नं. ४ मा रहेको मनमोहन प्राविधिक विश्व विद्यालयमा अध्यापन हुने विषयहरूको जानकारी



बुढीगंगा गापाद्वारा सामुदायिक विद्यालयलाई प्रदान गरिएको खेलकुदका सामग्रीहरूमा लक्ष्मी मा.वि.का विद्यार्थीहरू खेल्दै

बुढीगंगा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

विनियोजन ऐन २०८०

बुढीगंगा गाउँपालिका, मोरङ को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/०९

प्रस्तावना : बुढीगंगा गाउँपालिका, मोरङ २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बुढीगंगा गाउँपालिका, मोरङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “बुढीगंगा गाउँपालिका, मोरङको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०८०/०४/०१ देखि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६४,३७,०१,५००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ चौसठ्ठी करोड सैतिस लाख एक हजार पाँच सय मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सामाजिक सुरक्षा वापत संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने रकम, संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकायहरू तथा अन्य कुनै विकास साझेदार वा स्रोतबाट आर्थिक वर्षको बीचमा थप रकम प्राप्त भई कार्यक्रम तथा योजना संचालन हुने भएमा यसै ऐन मार्फत विनियोजन भएको मानिने छ र खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त बुढीगंगा गाउँपालिका, मोरङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा

बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी वा योजना तथा कार्यक्रम नै परिवर्तन हुने गरि कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा वा परिवर्तन गर्नुपरेमा गाउँ कार्यपालिका मार्फत गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. योजना तथा कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि व्यवस्था (१) यस ऐन मार्फत विनियोजन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली, आर्थिक कार्यविधि ऐन तथा नियमावली, स्थानीय सरकार संचालन ऐन साथै अन्य विषयगत ऐन, नियमावली, परिपत्र, निर्देशनहरू पालना गर्नु पर्ने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(२) स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमको सूची अनुसूची-१ मा रहेको छ ।

५. कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन बनाउन सक्ने (१) यस ऐनको कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिकाले आवश्यक कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन निर्माण गरि कार्यान्वयन गराउन सक्नेछ ।
६. आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्ने (१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा गाउँपालिकाले आदेश जारी गरि आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म बजेटको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

बुढीगंगा गाउँपालिकाको चालु आर्थिक २०७९-८० को आन्तरिक तर्फ गत आ.व.को नगद मौज्दात समेत रु. पाच करोड पचहत्तर लाख उन्सत्तरी हजार एक सय त्रीहत्तर रुपैया १४ पैसा र बाह्य तर्फ रु. ५२ करोड ९ लाख ३६ हजार ७ सय ९१ रुपैया ८ पैसा गरी कुल यथार्थ आम्दानी रु. ५७ करोड ८५ लाख ५ हजार ९ सय ६४ रुपैया २२ पैसा रहेको छ । आगामी चालु आर्थिक वर्ष २०८०-८१ मा आन्तरिक आय तर्फ नगद मौज्दात समेत रु. ८ करोड ८६ लाख ९६ हजार २ सय रुपैया र बाह्य श्रोत तर्फ रु. ५५ करोड ५० लाख ३ हजार ३०० सय रुपैया गरी कुल बजेट रु. ६४ करोड ३७ लाख ०१ हजार ५ सय रुपैया को बजेट अनुमान गरिएको छ । चालु आर्थिक वर्ष २०७९-८० को कूल बजेटको तुलनामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०-८१ मा करिव १० प्रतिशतले घटि हुने गरि प्रस्तावित बजेट अनुमान गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

गाउँपालिकाको आगामी आ.व. का लागी गत आ.व. भन्दा करिव १० प्रतिशत राजस्व अनुमान गरिएको छ । देशव्यापी रुपमा परेको आर्थिक मन्दी तथा संघीय सरकारबाट चालु आ.व. मा भएको अनुदान कट्टा बाट परेको समेतको असर र प्रभाव आगामी आ.व.को बजेटमा समेत परेको छ । जन अपेक्षा अनुसार काम गर्न तथा तत्कालिक अवस्थामा परेको प्रभाव कम गर्न चालु आ.व. मा विडयगत शाखागत सिलिड, विषयगत सिलिड र क्षेत्रगत सिलिड घटाउनु पर्ने बाध्यता रहेको छ । आगामी आ.व. का लागी राजस्व अनुमान तर्फ संघ र प्रदेशको समानिकरण अनुदान तर्फ जम्मा १४ करोड ४१ लाख १६ हजार , राजस्व बाँडफाँड तर्फ ९ करोड ७१ लाख ६४ हजार ३ सय सशर्त अनुदान तर्फ २७ करोड ३४ लाख २५ हजार , मालपोत रजिष्ट्रेसन तर्फ ४ करोड र अन्य राजस्व तर्फ ३ लाख पचास हजार को अनुमान गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

व्यय तर्फ चालु खर्चमा प्रशासनिक खर्च, विद्यालयलाई दिईने अनुदान, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरु, सामाजिक विकास, महिला बालबालिका , शिक्षा , न्याय, कृषि पशु लगायतका विषयमा रु ४० करोड ५९ लाख ६६ हजार ४ सय ६५ विनियोजन गरिएको छ । पूजिगत तर्फ सडक निर्माण, खानेपानी, प्रशासकीय भवन, खुद्रे योजना, सडक मर्मत सामुदायिक भवन जस्ता क्षेत्रमा २३ करोड ७७ लाख ३५ हजार ३५ रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म निम्न प्रस्तावहरु सभा समक्ष पेश गर्न चाहान्छु,

१. बुढीगंगा गाउँपालिकाको बाह्रौँ गाउँ सभासम्म गाउँपालिकाको सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि भएका निर्णयहरु, विनियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, सहिता, संशोधन वा सुधार वा खारेजी नभएसम्मका लागि सोही बमोजिम कार्यान्वयनमा लैजाने प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु ।
२. आर्थिक वर्ष २०८०-८१ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अंगको रुपमा रहेको आय व्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान, व्यय अनुमान, वित्तीय व्यवस्था अनुमान,

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, वार्षिक विकास कार्यक्रम, सशर्त अनुदानको कार्यक्रम, आर्थिक विधेयक, २०८० विनियोजन विधेयक, २०८०, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनालाई अनुसूची १ यसै साथ समावेश गरी सभा समक्ष पेश गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय, सभासदस्यज्यूहरू

गाउँपालिकाको योजनालाई स्वीकृतिका लागि गाउँसभामा पेश गर्ने क्रममा वस्ती तह, वडासमिति, वडावासी, गा.पा.मा क्रियाशिल राजनैतिक पार्टीहरू, विषयगत क्षेत्रहरू, नागरिक समाज, सरोकारवाला निकाय, व्यापारी, पत्रकार, बुढीगंगा गाउँकार्यपालिका परिवार, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय परिवार लगायत सम्बद्ध पक्षले पुर्याउनुभएको महत्वपूर्ण सहयोग र सहभागिता उल्लेखनिय रहेको हुदाँ सम्बद्ध सबै पक्षहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । यसका साथै योजना तर्जुमा प्रक्रियामा जसरी यहाँहरूको साथ सहयोग रहेको छ आगामी योजनाहरूको सफल कार्यान्वयनको लागि समेत सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । अन्तमा बुढीगंगा गाउँपालिकाले यस सभासमक्ष प्रस्तुत गरेका नीति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गरिदिनुहुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु । धन्यवाद

श्री
बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन (विनियोजन ऐनको दफा ४(२) बमोजिमको अनुसूची-१)

आ.व. २०८०/०८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : बुढीगंगा गाउँपालिका मोरङ				११५५५०४२५	१५३८४७४२५	१४९१२४१००	२२५१७९५५०.	६४३७०१५० ०
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७१०१ - बुढीगंगा गाउँपालिका				५३५००००	१५२५००००	२२२०००००	६११५००००	१०३९५००००
१	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५०००००	१५०००००
२	विपन्न नागरिकको विद्युत जडान सहायता	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
४	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	१५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	धर्मसँस्कृति सहायता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१५००००
६	बिराटनगर बारूण यन्त्र अनुदान(विराटनगर महानगर सँग साझेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०००००	०	०	५०००००
७	विशिष्ट पदाधिकारी अतिथि सत्कार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१०००००	१०००००	२०००००	५०००००
८	सडक वत्ती व्यवस्थापन (महशुल समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
९	विभिन्न समिति संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३०००००	३०००००
१०	सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१०००००	१०००००	०	३०००००
११	LISA FRAC तथा सार्वजनिक वित्त सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१०००००	१०००००	०	३०००००
१२	सामाजिक परीक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	०	०	०	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
१४	विविध प्रशासनिक कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२०००००	२०००००	४०००००	१००००००
१५	गाउँसभा संचालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	६०००००.	६०००००	१२०००००
१६	संघ सँस्था अनुदान	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००	१०००००	१०००००	३०००००
१७	धर्मसँस्कृति जगेर्ना	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
१८	पुष्पलाल चौक वृद्धाश्रम सहयोग	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
१९	टंकी जेसिज साझेदारी वडा नं. १	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४०००००	४०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	मानव सेवा आश्रम सहयोग	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
२१	जेष्ठनागरिक वृद्धाश्रम सहयोग	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२२	वडा नं. २ को कार्यालयमा टायल र वाल प्लास्टर वडा नं. २	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००.	०	०	०	१००००००
२३	प्रशासनिक भवन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५००००००	५००००००
२४	प्रशासनिक भवन	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१०००००००	१०००००००
२५	वजरंग वली मन्दिर वडा नं. ३	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४५००००	४५००००
२६	कार्टुनटोल नाला निर्माण वडा नं.५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४५००००.	०	०	४५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	नहर छेउ दिनाभद्री मन्दिर वडा नं. ३	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	३५००००.	३५००००
२८	सिद्धेश्वर शिव मन्दिर खट्टा टोल निर्माण वडा नं. १	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३५००००.	३५००००
२९	अधुरो पञ्चमुखि हनुमान मन्दिर निर्माण वडा नं २	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३५००००.	०	३५००००
३०	दिनाभद्री मन्दिर गंगा चौक निर्माण वडा नं. १	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७५००००	०	७५००००
३१	गोकुवा सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण वडा नं. ४	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३०००००.	३०००००
३२	गुम्बा निर्माण वडा नं २	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	९५००००	०	०	९५००००
३३	दिनाभद्री करैया निर्माण वडा नं. १	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२५००००	०	२५००००
३४	सरदार टोल सामुदायिक भवन वडा नं ७	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७०००००	०	७०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	दिनाभद्रि निर्माण वडा नं २	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३५००००	३५००००
३६	पोठिया आ.वि. मर्मत वडा नं. ५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५००००	१५००००
३७	डिपुटोल दिनाभद्री मन्दिर निर्माण वडा नं ५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३५००००	३५००००
३८	नागरिक आवास कार्यक्रम	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	३५०००००	३५०००००
३९	कुमार विन खताव मस्जिद टंकी स्टेन्ड निर्माण वडा नं. ५	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१५००००	०	०	१५००००
४०	मदर्शामा शौचालय निर्माण वडा २	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४०००००.	०	०	४०००००
४१	लिलाभक्तराम आ.वि. कोठा निर्माण वडा नं. २	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	९५००००	०	०	९५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२	वडा कार्यालय CCTV	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४०००००	०	०	४०००००
४३	मेशिनरी	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	०	५०००००	५०००००	१५०००००
४४	वडा नं. ४ को कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं ४	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	०	०	०	५०००००
४५	वडा नं २ को कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. २ (फर्निचर मेशिनरी)	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	०	०	०	५०००००
४६	फर्निचर	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०००००	५०००००	५०००००	१५०००००
४७	डि.जि.पि.एस. कन्ट्रोल पोइन्ट स्थापना (भूमि आयोगको अनुरोध भएमा कार्यान्वयन हुने गरि)	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०००००	०	०	५०००००
४८	शानि मन्दिर निर्माण वडा नं. १	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४५००००	४५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	अनुप आचार्यको घरको अधुरो बाटो सगरमाथा टोल निर्माण वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	४०००००	०	०	४०००००
५०	ढिन्डाको घर देखि उत्तर पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२५००००	०	०	२५००००
५१	रवि चौक देखि धुवको घर सम्म एजिड वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७५००००	०	०	७५००००
५२	खाने पानी छेउमा नया ट्रायक वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	१५००००	१५००००
५३	डंग्राहा चौक निर्माण वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००	२५००००
५४	दूरसंचार देखि अच्युत पोखरेलको घर जाने बाटो एजिड गंगा चौक वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५००००	०	२५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	वडा नं. ४ वडा कार्यालय घेरावारा ब्लक निर्माण तथा गेट निर्माण वडा नं ४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१००००००	०	०	१००००००
५६	मनोज ऋषिदेवको घर देखि धनकुमारको घर सम्म बाटो निर्माण वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००	२५००००
५७	जयदेव चौधरीको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	६५००००.	६५००००
५८	पशुराम थापाको घरजाने बाटोमा ब्लक निर्माण वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.	०	०	०	१०००००
५९	गुडगुडी टोल अधुरो नाला निर्माण वडा नं.५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४५००००	४५००००
६०	केशव पौडेलको घर देखि सोम गौतमको घर सम्म नाला निर्माण वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४५००००	४५००००
६१	वडा नं. २ को कार्यालय जाने बाटो एजिड/ग्रावेल वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.	०	०	०	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	अम्बिका प्र दाहालको घरदेखी लक्ष्मी काफ्लेको घर सम्म माटो भरी ग्रावेल वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००	२५००००
६३	रिता घिमिरेको घर हुँदै नवराज पराजुलीको गर सम्म बाटो ग्रावेल वडा नं. १	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४५००००	४५००००
६४	विष्णु बुढाथोकीको घर देखि अधुरो रिटेनिड बाल वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	६०००००	०	६०००००
६५	कृष्णराज गिरीको घर छेउ कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ३ र ४ सिमामा	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५५००००	०	०	५५००००
६६	सिसुवा टोलमा कालोपत्रे वडा नं. ५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१००००००	०	१००००००
६७	हेलथपोष्ट दक्षिण ग्रावेल गुलटेनको घर सम्म वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	४५००००	०	४५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	बासँबारी खवास टोलमा रिटेलिड नाला निर्माण वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	७०००००	७०००००
६९	पुराना पिच बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७०००००	०	७०००००
७०	माथिल्लो बेलडाँगी सडक स्तरोन्नति वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००.	२५००००
७१	नेमुवा पूर्व अधुरो कालोपत्रे(सरस्वती सदन विद्यालय अगाडीको बाटो) ३ र ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३४५००००	०	०	३४५००००
७२	दान बहादुरको घर अगाडी नहरमा कल्भर्ट वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	४५००००	०	४५००००
७३	धिरेन्द्रको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५००००	१५००० ०
७४	प्रगतिटोलमा सडकहरुमा ग्राभेल वडा नं ४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३०००००	०	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	ज्ञानेन्द्र कार्कीको गेटदेखि विक्रमको घरसम्म बाटो निर्माण वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२०००००	२०००००
७६	बनरझुला मन्दिर पूर्व बाटोमा ब्लक निर्माण वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	७०००००	०	७०००००
७७	जानवर टोल रिटेनिङ वाल वडा नं. ३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२५००००	२५००००
७८	कमला कार्कीको घर छेउ एजिड बाटोमा ग्रावेल वडा नं. ४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५५००००	५५००००
७९	मनमोहन पश्चिम गेट देखि शिव भट्टराईको घर सम्म एजिड वडा नं. ४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२५००००	२५००००
८०	पूरन खाँको घर छेउमा रिटेनिङवाल निर्माण वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००	२५००००
८१	खवासटोलको बाटोमा नाला निर्माण वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०००००	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८२	मुस्तफाको घर अगाडि अधुरो कल्भर्ट वडा नं. ४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१५००००	०	०	१५००००
८३	डंग्राहा चौक देखि लबटोल जाने बाटोमा अपुरो एजिड निर्माण वडा नं ७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४५००००	४५००००
८४	केदार कार्कीको घर देखि नारायण न्यौपानेको घर सम्म बाटो निर्माण वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	६५००००	०	०	६५००००
८५	डल्लेपुल नरेन्द्रको घर देखि गिता लिम्बुको घर सम्म ग्राभेल वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५००००	०	२५००००
८६	पंकज चौधरीको घरदेखि चनकको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	६०००००	६०००००
८७	शर्मा टोल रिटेनिड वाल वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००	२५००००
८८	भोला विश्वासको घर देखि उत्तर सडक ब्लक वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४५००००.	४५००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । १७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८९	सौहार्द कार्कीको घरदेखि फेकनलाल सरदारको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं ५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	७५००००	७५००००
९०	जाल्पा टोलमा ग्राभेल वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००	२५००००
९१	प्रयागनाथ चौधरीको घर देखि वडा नं.५ बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४५००००	४५००००
९२	डिपुटोल राम जानकी मन्दिर छेउको बाटो निर्माण वडा नं ५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३५००००	३५००००
९३	पहडगछ हाईवेदेखी पश्चिम बाटोमा रिटेनिड बाल तथा ग्राभेल वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	३५००००	३५००००
९४	सिसवनी देखि वडहरा चौक सम्म सडक स्तरोन्नति वडा नं. ७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२५००००	२५००००
९५	गोकुवा चौक नहर पुर्व पक्की नाला निर्माण वडा नं ३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	६०००००	६०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९६	रमाइलो टोल एजिड सहित स्तोरन्नति वडा नं ३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४५००००	०	०	४५००००
९७	सविता निरौलाको घर जाने बाटो निर्माण सख्मा वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२५००००	२५००००
९८	सिडापुरमा बाटो एजिड वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४५००००	४५००००
९९	बिजुली अफिस दक्षिण सुधन कार्कीको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५००००	१५००००
१००	मिलन चौक सहकारी मार्ग एजिड/ग्रावेल वडा नं. १	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	४५००००	०	४५००००
१०१	बुढीखोला बाँध मर्मत वडा नं. २	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	४५००००	४५००००
१०२	खद्राखोला गोकुवा तटबन्ध वडा नं ४	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४५००००	४५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०३	स्वाच्छ पानी परियोजना	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	४००००००	०	४००००००
१०४	डंग्राहा खानेपानी वडा नं. ७	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	१०००००००	१०००००००
१०५	डंग्राहा खानेपानी वडा नं. ७	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१०००००००	१०००००००
१०६	वस्ता सरसफाई वडा नं. २ र ३	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	९५००००	०	९५००००
१०७	मर्मत संभार कोष (आन्तरिक आम्दानी अनुमान अनुसार प्राप्ति भएमा मात्र संचालन गर्ने)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००	७०००००	०	७००००	२१०००००
१०८	सार्वजनिक शौचालय टंकी सिनवारी वडा नं. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५००००००	०	५००००००
१०९	इलाका प्रहरी नेमुवा हावा महल वडा नं. ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	६५००००	०	६५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११०	ओपन जीम निमाण वडा नं ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७०००००	०	७०००००
१११	लैलु चौकमा चौतारा निर्माण वडां नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२५००००	२५००००
११२	जेष्ठ नागरिक सँग पालिका कार्यक्रम(सवै वडामा आराम चियर)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३०००००	३०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७१०२ - प्रशासनिक खर्च				२२१६३७५०	१७६०५७५०	१४९३५७५०	३१२९७७५०	८६००३०००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४९०८०००	०	०	०	४९०८०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००००	५००००००	०	५००००००	१५००००००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	PLGSP - नगद	०	०	३०००००	१२५०००	४२५०००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१००००००	१११६७०००	१२१६७०००
५	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	८८००००.	०	८८००००
६	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
९	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६१७५००	६१७५००	६१७५००	६१७५००	२४७००००
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६२५०००	१६२५०००	१६२५०००	१६२५०००	६५०००००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२५०००००	२५०००००
१३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८८७५०	१८८७५०	१८८७५०	१८८७५०	७५५०००
१४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३१४५००	३१४५००	३१४५००	३१४५००	१२५८०००
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५००००	३५००००	३५००००	३५००००	१४०००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । २२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३८००००	३८००००	३८००००	३८००००	१५२००००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७२५००	२७२५००	२७२५००	२७२५००	१०९००००
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३५००००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८८७५०	१८८७५०	१८८७५०	१८८७५०	७५५०००
२०	फर्निचर जन्य तथा अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१६००००
२१	भैपरि आउने मसलन्द खर्चहरू	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०००००.	५०००००.	०	१००००००.
२२	सप्लाईका सामान तथा तयारी फारमहरू	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	०	५०००००	०	१००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	विषयगत शाखामा आवश्यक मसलन्द सामानहरु	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४२८७५०	४२८७५०	४२८७५०	४२८७५०	१७१५०० ०
२४	घरनक्सा किताब प्रगतिकिताब बजेट किताब लगायतका छपाईहरु	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
२५	टेन्डर तथा अन्य सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द र कार्यालय सामग्री खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२७	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००
२८	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००००००	३००००००	०	०	६००००००
२९	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३००००००	३००००००	६००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	४०००००	४०००००
३१	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	३५००००	०	३५००००	७०००००
३२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२५०००	३२५०००	३२५०००	३२५०००	१३०००००
३३	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
३४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
३५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४८७५००	४८७५००	४८७५००	४८७५००.	१९५००००.
३६	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
३७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७१०७ - बुढीगंगा गाउँपालिका - सामाजिक विकास				९१००००	२४७५०००	२६१००००	३६६००००	९६५५०००
१	उद्योगहरूमा विभिन्न प्रकारको परीक्षण (सोधभर्ना हुने)	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१२५०००	०	०	१२५०००
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५०००००	५०००००	१००००००	२५०००००
३	विपद् सम्बन्धि सामाग्री खरिद	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२०००००	२०००००
४	सहकारी सम्बन्धि कोपोमिस (COPOMIS) तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०००००	०	१०००००
५	राजस्व सम्बन्धि ब्रोसर वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
६	मेलमिलाप गा. पा. र वडा स्तरिय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१०००००	०	१०००००	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	खोला उत्खनन् क्षेत्र सिमाङ्कन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२५,०००.००	२५,०००
८	औधोगिक प्रोफाईल निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७०००००	०	७०००००
९	सहकारी संस्थाको अध्यक्ष व्यवस्थापकसंचालक समिति र पालिका बिच चौमासिक अन्तर्क्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००	१०,०००.००	०	१०,०००.००	३०,०००
१०	न्यायिक समितिको बैठक खर्च तथा संचार खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१०००००.	१०००००.	१०००००	३०००००
११	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण गर्नको लागि अपाङ्ग समन्वय समितिको बैठक तथा शिविर संचालन खर्च वार्षिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
१२	स्थलगत निरीक्षण तथा वडा मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१०००००	१०००००
१३	राजस्व सम्बन्धि काम गर्ने कर्मचारीलाई सफ्टवेर पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	मेलमिलाप समिति तथा न्यायिक समितिको ४८ घण्टे आधारभुत तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३०००००	०	३०००००
१५	सहकारी संस्थाहरू र सहकारी शाखाको सुदृढिकरण(तालिमस्थलगत अनुगमन फाईलिङ खाता व्यवस्थापन COPOMIS प्रविष्टी लगायत सहकारी संस्थाको एकिकरणविघटन तथा खारेजी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	१०००००	१०००००
१६	व्यवसाय दर्ता शिविर/राजश्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७५,०००.००	७५,०००.००	०	१५००००
१७	बालश्रम विरुद्ध स्टीकर अभियान संचालन तथा वाल दिवस मनाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१०००००	१०००००
१८	आगलागि तथा प्रकृतिजन्य विपद्मा परेका व्यक्तिलाई राहत तथा सहयोग ।	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००० ०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	विपद् मा परेका व्यक्तिहरुको खोज तथा उद्धार सम्बन्धि तालिम सशस्त्र प्रहरी संग साझेदारीमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३०००००	०	३०००००
२०	वातावरण दिवस २०२४	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२५,०००	२५,०००
२१	प्रस्तावका आधारमा विउँपूजि सहित समूहमा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०००००	५०००००
२२	अन्तराष्ट्रिय अपांग दिवस मनाउने (स्वास्थ्य सँग दोहोरो नपर्ने गरी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१०००००	०	०	१०००००
२३	इजलास संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२५००००	०	०	२५००००
२४	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धि जनचेतना मूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	६०,०००.००	०	६०,०००
२५	सडक सौन्दर्यकरण कुनै एक सडक नमुनाका रुपमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५०००००	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	घर संरचना दर्ता तथा कर संकलन अभियान/राजस्व	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५,०००.००	७५,०००.००	०	१५००००
२७	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन १-७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००	०	०	२०००००
२८	सहकारी संस्था नियमित/सघन अनुगमन(कर्मचारी लगायतको अनुगमन टोलीबाट)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४०,०००.००	०	०	४०,०००
२९	विपन्न महिला अटो रिक्सा वा ई रिक्सा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२०००००	०	०	२०००००
३०	अन्तराष्ट्रिय महिला श्रमिक दिवस मनाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०००००	०	१०००००
३१	बीउ पुजी सहित सिमेन्ट पोल बनाउने तालिम (प्र.म. रोजगार सँग सहकार्यमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३०००००	३०००००
३२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००	०	०	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	बृक्षारोपण कार्यक्रम (प्रम रोजगारसँग साझेदारीमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१०००००	१०००००
३४	सहकारी शिक्षा सम्बन्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००	०	०	१०००००
३५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००	०	०	१०००००
३६	वजार तथा उद्योग अनुगमन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१०००००	०	०	१०००००
३७	नेपाल वातावरणीय सेवा केन्द्र विराटनगर अनुदान	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१०००००	१०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७१०९ - समपुरक कार्यक्रमहरु				०	०	०	२५००००००	२५००००००
१	टंकी मन्दिर पुन निर्माण क्रमागत बुढीगंगा गाउँपालिका १	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	८०००००	८०००००
२	श्री राधाकृष्ण सामुदायीक सेवा सदन(क्रमागत)	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५००००००	५००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	विराटनगर शाखा तल उपभोक्ता संस्था सामुदायिक भवन निर्माण बुढीगंगा गाउँपालिका ५	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	८०००००	८०००००
४	याकु भिवा घर देखि मनिष चन्द शर्माको घर सम्म नाला तथा कल्भर्ट निर्माण बुढीगंगा गाउँपालिका ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	८०००००	८०००००
५	गंगा चौकदेखि पुर्व भुपेन राईको घर हुँदै नहरसम्म सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५००००००	५००००००
६	दोभडी हुदै डङ्ग्राहा चोक सम्म नाला सहित कालोपत्रे बुढीगंगा गाउँपालिका ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	८०००००	८०००००
७	मदाहा खोला अमै बुढी खोला झोलुङ्गे पुल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२०००००	२०००००
८	बुढीगंगा गाउँपालिका वडा नं.२ को टंकि चौकबाट सरदार टोल हुदै अमाही बुढीखोला सम्म सडकमा एजिड सहित कालो पत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४००००००	४००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	सुक्कर खेल मैदान पक्कि संरचना निर्माण बुढी खोला छेउमा बुढीगंगा गाउँपालिका ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	८०००००	८०००००
१०	समपुरक कोष (संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप हुने समपुरक कार्यक्रमहरुका लागी)	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	६८०००००	६८०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०१ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.१				१४१३२५०	५३७०२५०	५१६८७५०	१११८७५०	१३०७१०००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	७,०००.००	३५,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	१०,५००.००	७,०००.००	१०,५००.००	३५,०००.००
६	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००.००	६,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	२०,०००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२५५,०००
८	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३००,०००
९	विद्युतिकरण तथा सडक बत्ती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३००,०००
१०	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	विविध कार्यक्रमहरु	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००००.	२५००००.	२५००००.	२५००००	१००००००
१२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
१३	विपन्न तथा दलितको लागी खानेपानी व्यवस्थापन	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००	३०००००
१४	पोष्ट बहादुरको घर देखी पिपलको बोटसम्म बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३०००००	०	०	३०००००
१५	टंकी चौक मिलन चौक हुदै वडा नं १ को सिमानासम्म नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३२५००००	३२५००००	०	६५०००००
१६	प्रेम घिमिरेको घर देखी अंकिताको घर हुदै शशस्त्र सम्म जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१००००००	०	१००००००
१७	महेश्वर यादवको घर देखी ताराचनको घर सम्म बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०००००	०	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	शान्ति चौक सिमाना बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१००००००	०	०	१००००००
१९	प्रदिप दाहालको घरको बाटो निर्माण ढाँट पहडगछ	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	०	०	०	१०००००
२०	संजिवनी टोल भित्रका विभिन्न बाटोहरुमा होम पाइप राखी माटो पुरी ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०००००.	३०००००
२१	मर्मत संहार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
२२	वडा कार्यालय क्यान्टिन निर्माण तथा भवन मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	०	०	०	५०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०२ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.२				१७३००००	६६८००००	३४१८०००	१२४३०००	१३०७१०००
१	स्वयम सेविकाको यातायात खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	सडक वृत्ति	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
८	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२५५०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	अग्रज व्यक्तिहरुसँग अन्तरक्रिया	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
११	वडास्तरी खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	४०००००	०	४०००००
१२	डिप बोरीड तथा फलफुलका विरुवा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१३	विविध कार्यक्रमहरु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
१४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०००००	०	४०००००
१५	भैपरी चालु	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
१६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
१७	नाला सरसफाई तथा मर्मत	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.	१०००००.	१०००००.	१०००००.	४०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	नेपाल विद्युत जाने बाटो देखि पश्चिमको बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१५००००.	०	१५००००
१९	विदुर गुरागाईको घर देखि दक्षिण अधुरो एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	३०००००.	३०००००
२०	बगवोन दिनाभद्री मन्दिर पूर्वको बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.	०	०	०	१५००००
२१	बगवोन देखि बाईपास सम्म अधुरो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५००००००	०	०	५००००००
२२	बगवोन दिनाभद्री मन्दिर देखि उत्तमको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	०	०	०	३०००००
२३	पट्टवारी टोल जाने बाटोमा माटो तथा एजिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	११५००००	११५००००	०	२३०००००
२४	टंकी चौक नारायण न्यौपानेको घर देखि स्प्रिङ पत्ति सम्म नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	०	०	०	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	सुर्य नेपाल साईडमा पहडगछ बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४०००००	४०००००
२६	टंकीसिनवारी हेल्थपोष्टमा ट्रष्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५७५०००	०	५७५०००
२७	मधु ग्राम स्कुल कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५००००	०	०	०	४५००००
२८	टंकी चौक पश्चिम स्लयाप निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२०००००	०	२०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०३ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.३				१६३६२५०	४५६१२५०	५८९९२५०	९७४२५०	१३०७१०००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
२	खानेपानी छुट रकम भुक्तानी	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	१०००००	२०००००	२०००००	१००००००
३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
७	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२५५०००
९	खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५००००	०	२५००००
१०	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१२५०००	०	१२५०००	२५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	विविध कार्यक्रमहरु	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
१२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
१३	शिक्षा	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	०	०	०	२५००००
१४	रामजानकी मन्दिर नेमुवा माटो फिलिङ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.	१०००००
१५	मुडेरी नहर कल्भर्ट देखि उत्तर नहर बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	०	०	०	१०००००
१६	शम्भु पौडेलको घर देखि पश्चिम गिता कार्कीको घर सम्म नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	६०००००	०	६०००००
१७	नयाँ वस्ती नहर पुर्व बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२०००००	२०००००
१८	आदर्श चोक पश्चिम १ नं. वडा सिमाना बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	४००००००	०	०	४००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	रमाइलो टोलको बाटोमा माटो तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३०००००	०	३०००००
२०	मर्मत संभार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
२१	वज्रडवली पुर्वबाट दक्षिण तर्फको साविक बाटो खोल्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	०	०	०	१५००००
२२	१ नं. वडा सिमाना बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१५०००००.	०	१५०००००
२३	सुर्य निरौलाको घर देखि पश्चिम निर्मला खडकाको घर सम्म अधुरो नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	०	०	०	३०००००
२४	रामदयालको घर देखि पश्चिम रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२०००००	०	२०००००
२५	गोकुवा नहर चोक देखि पुर्व पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५०००००.	०	२५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०४ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.४				१२२२५००.	८७७७५००.	१७८५५००.	१२८५५००.	१३०७१०००
१	गोकुवा प्रा.वि. स्वयम सेविका शिक्षक पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
२	महिला स्वमं सेविका खाजा खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
३	खानेपानी मिटर जडान छुटका लागि अनुदान	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००
४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
९	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२५५०००
११	पत्रपत्रिका	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००
१२	विविध	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००.	१५००००.	१५००००.	१५००००.	६०००००
१३	खेलकुद सामग्री खरिद वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
१४	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	०	०	०	१५००००
१५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ४५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	अपाङ्ग पोषण अनुदान	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००
१७	मदर्सि सि सि क्यामरा खरिद तथा जडान	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	०	०	०	५०,०००
१८	सरस्वती आ.वि. सि.सि.क्यामरा खरिद तथा जडान	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१०००००	०	०	१०००००
१९	मनमोहन टोल राम कुमार यादवको घर जाने बाटो मटो तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१०००००	०	०	१०००००
२०	गोकुवा जाने बाटो अधुरो पिच निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	७५०००००	०	०	७५०००००
२१	पूर्ण बहादुरको घर देखि उत्तर माटो भर्ने तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	०	०	०	१०००००
२२	लिला खतिवडाको घर देखि पूर्व जाने बाटो एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२५००००	०	०	२५००००
२३	पशुपती टोल अधुरो एजिड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००.	०	०	०	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	प्रगतिटोल दुर्गा प्रसाद रेग्मीको घर उत्तर इशा पौडेलको घर सम्म माटो भर्ने तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१३००००	०	०	१३००००
२५	सिमरिया टोल अधुरो एजिङ्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३५००००.	०	३५००००.
२६	गाँजाबारी टोल अधुरो एजिङ्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५००००.	०	२५००००.
२७	गिरीको घर पुर्व जाने बाटो माटो तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२५००००.	२५००००
२८	होमपाइप खरिद	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
२९	मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२५००००
३०	भवानीपुर ग्रामथान मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२०००००	०	२०००००
३१	खापटोल दिनाभद्री मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००	०	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	मस्जितमा टाली मार्बल खरिद तथा जडान	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४०००००	४०००००
३३	ओम शान्ति भवन मर्मत पशुपती टोल	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१५००००	०	१५००००
३४	गाँजाबारी राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	७५,०००.००	०	०	७५,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०५ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.५				१८३१५००.	६८१६५००	२४३१५००	१९९१५००	१३०७१०००
१	महिला स्वस्थ स्वम सेविकालाई यातायात खर्च	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१२५०००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
७	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२५५०००.
९	कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
१०	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३०००००	०	०	३०००००
११	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,०००.००	१४,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७०,०००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ४९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	कर्मवीर मा.वि १२ कक्षा अध्ययनरत विधार्थीलाई शैक्षिक भ्रमण	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१०००००	०	१०००००
१३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
१४	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
१५	कर्मवीर मा.वि. मा बाल खेलकुद सामाग्री व्यावस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
१६	सामाजिक सुरक्षा तथा गरिवी निवारणका लागि वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००	०	०	१०००००
१७	जेष्ठ नागरिक जेष्ठ दलितविधवा र एकल महिलालाई न्यानो कपडा वितरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११००००.	११००००	१६५०००	१६५०००	५५००००
१८	शैक्षिक छात्रावृत्ती कार्यक्रम मनोमहन कलेज सँग	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०००.	०	०	०	१२५०००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	आर्थिक सामाजिक रूपमा विपन्न नागरिकलाई खानेपानी जडानमा शुल्कमा छुट	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
२०	गुडगुडी टोलको राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	०	०	०	४०००००
२१	मलंग वावा मन्दिर मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३०००००.	०	३०००००
२२	रमेश सिक्दारको गाउमा एजिड सहित इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	६०००००	६०००००
२३	श्री कर्मवीर मा.वि स्कुल टोलमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०००००.	५०००००
२४	सुक्चर वडा नं ६ को सिमाना देखि दक्षिण कंक्रीट नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३५००००	०	३५००००
२५	गुडगुडी टोलमा होम पाईप खरिद र माटो हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,०००.००	०	०	०	६५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	डिपु टोल राम जानकी मन्दिर रेलीङ निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	६०,०००.००	०	६०,०००
२७	गा.पा. पूर्वको बाटोमा इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१००००००.	०	०	१००००००
२८	बद्री खड्काको घर देखि गणेश घिमिरेको घर सम्म एजिड सहित इन्टरलग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५५००००.	०	५५००००
२९	डिपुटोल मानिकचन शर्माको घर देखि रामजानकी मन्दिर हुदै सहिद मियाको घर सम्म कालो पत्रे सहित नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	४५०००००	०	०	४५०००००
३०	पुष्पलाल गच्छिया सडक देखि पूर्व नारायण माझीको घर सम्म एजिड सहित नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००.	०	०	०	४०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	मर्मत संभार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
३२	कसमस सिमेन्ट फ्याक्ट्री पछाडी रहेको कब्रस्थान जाने बाटोमा ग्राभेल गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१८००००	०	१८००००
३३	लिचि बगैचा होम पाईप	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	०	०	०	७५,०००
३४	शिशुवा टोल मन्दिर निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३०००००	०	०	३०००००
३५	सुक्चर मस्जिदको घेरावारा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००.	०	०	०	१५००००
३६	डिपुटोल मदर्शाको मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२०००००	०	२०००००
३७	पुरानो पोठिया मदर्शा मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	२०००००	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०६ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.६				१३३६२५०	८४३६२५०	२०४९२५०	१२४९२५०	१३०७१०००
१	स्वयं सेविका यातायात खर्च	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२५००००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
७	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ५४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२५५०००
९	कृषि तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००.	१०००००.	१०००००.	१०००००.	४०००००
१०	खेलकुद तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२०००००.	०	०	२०००००
११	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००
१२	विविध खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०००.	१२५०००	१२५०००.	१२५०००	५०००००
१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
१४	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
१५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ५५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	ऐलानपुर पश्चिमको बाटोमा रिटेनिङ्गवाल साझेदारी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००.	०	५०००००
१७	सन्धुवा संजयको घर छेउ रिटेनिङ्गवाल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	४०००००.	०	४०००००
१८	उर्मिला साहको घरदेखि दक्षिण माथिल्लो सुक्चर नहर सम्म कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	६५०००००.	०	०	६५०००००
१९	लवटोली नाला निर्माण सुक्चर नहर पश्चिम साझेदारी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.	०	०	०	५०००००
२०	तिलाठे देखि पश्चिम नहर छेउ कल्भर्ट निर्माण तथा माटो फिलिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	६०००००.	६०००००
२१	रामजानकी आदी तिलाठे कुमाले घर सम्म नयाँ बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००.	०	०	०	२०००००
२२	बनरझुलामा रिटेनिङ्गवाल निर्माण साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०००००.	०	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	राटनको घर जाने बाटोमा रिटेलिङ्गवाल निर्माण साझेदारी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००	०	०	५०००००
२४	ऐलानपुरमा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३०००००.	०	०	३०००००
२५	मर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.	१०००००.	१०००००.	१०००००.	४०००००
२६	तिलाठे पूर्व डंगरु घर छेउ चौतारो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३०००००.	०	०	३०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७२०७ - बुढीगंगा गाउँपालिकावडा नं.७				१३९८७५०	४५२३७५०	५०८६७५०	२०६१७५०	१३०७१०००
१	वडा कार्यालय सरसफाई गर्ने लाई पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००
२	महिला स्वयंसेविकाहरु लाई यातायात खर्च	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२२५०००
३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	६,०००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४०,०००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००	७,०००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	३५,०००
८	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३,७५०.००	६३,७५०	६३,७५०	६३,७५०.००	२५५०००
१०	पत्रपत्रिका	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	वडा अन्तर्गत दुर्व्यसनी न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००	०	१०००००
१२	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
१३	खेलकुद सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.	०	०	०	१०००००
१४	कृषि तथा पशु सेवा तर्फ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७५०००.	०	०	१७५०००	३५००००
१५	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००
१६	कार्यालय व्यवस्थापनका विभिन्न कार्यहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.	१०००००.	१०००००.	१०००००.	४०००००
१७	बालबालिका हकहित सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
१८	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
१९	कृषि सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ५९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	महिला हक हित सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००.००	०	५०,०००
२१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१५००००
२२	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००.	१०००००	४०००००
२३	बेलडांगी बीच गाउँको पश्चिम जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३६०००००	०	३६०००००
२४	खोलाटोल उतरे घर छेउ बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	०	०	०	३०००० ०.
२५	७ नं. वडा भरी आवश्यकता अनुसार मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	१०००००.	१०००००
२६	वडा अन्तर्गत विभिन्न मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००००.	२५००००.	२५००००.	२५००००.	१००००००
२७	कमलपुर सबै टोलमा मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२०००००.	०	०	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	कमलपुर जितिया मन्दिर देखी दक्षिण जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०००००.	५०००००
२९	बडहरा त्रिलोकी नाथ मन्दिर पुर्व जाने बाटो विस्तार तथा ग्राभेल बडहरा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	४०००००.	४०००००
३०	बडहरा काठेपुल उतर जाने बाटोमा कालो पत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३५०००००.	०	०	३५०००००
३१	बडहरा त्रिलोकीनाथ मन्दिर देखी बडहरा चौक सम्म बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०००००.	०	५०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७३०१ - बुढीगंगा गाउँपालिका - शिक्षा				५८२८०००	६३४८०००	७१७८०००	५३२८०००	२४६८२०००
१	सरस्वती सदन आवि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२६००००
२	लक्ष्मी मावि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२६००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	लिलाभक्त आवि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२६००००
४	जनप्रिय मावि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२६००००
५	३ वटा मदरसा लाई शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००	१२००००.	९०,०००.००	९०,०००.००	३९००००
६	नारायण मावि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००	६०,०००	२६००००
७	विद्यालयहरुमा खेलकुद तथा संगित प्रशिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३६००००
८	सरस्वती मावि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२६००००
९	बालविकास केन्द्रका सका सासिकेको परिचालक तथा कर्मचारीको थप तलब भत्ता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५४०५००	१५४०५००	१५४०५००	१५४०५००	६१६२०००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ६२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	कर्मवीर मावि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन निरन्तरता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२६००००
११	कार्यसम्पादन करारका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.	१०००००
१२	विभिन्न समिति तथा प्र अ बैठक भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००
१३	प्रसुति विदामा बसेका महिला शिक्षकको वैकल्पिक व्यवस्थापन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
१४	शिक्षकहरुलाई १५ दिने कम्प्युटर तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.	०	०	०	१०००००
१५	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकलाई शैक्षिक परामर्श तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.	०	०	४०००००
१६	माध्यमिक विद्यालयहरुमा कक्षा ९-१० का विद्यार्थीलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन तालिम सन्चालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	विद्यालयहरूमा खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७५०००.	२७५०००	२७५०००	२७५०००	११०००००
१८	सेनेटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५००००	०	०	०	४५००००
१९	पालिका स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००००.	०	६०००००
२०	करियर बुथ सन्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००
२१	विभिन्न संघ संस्थाको साझेदारीमा शैक्षिक गुणस्तर विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
२२	गाउँपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००	०	२०००००
२३	पालिका स्तरीय करँते प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००	०	३०००००
२४	पालिका स्तरीय कबड्डी प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००.	०	३०००००
२५	विद्यालयहरूमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्डमा छनौट भएका विद्यार्थीलाई जर्सी यातायत खाना खाजा तथा औसधी खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००	०	२०००००
२७	शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.	१०००००
२८	पालिका स्तरीय डोरीतान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००	०	१०००००
२९	कक्षा-८ को परीक्षा व्यवस्थापन र प्रमाणीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०००००.	३०००००
३०	पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सन्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००	०	५०००००
३१	विद्यालय मर्मतधेराबारा शौचालय सरसफाइ फर्निचर व्यवस्थापन पंखा जडान तथा विद्युत महसुलका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२०००००	३०००००	३०००००	१००००० ०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	स्वीकृत दरबन्दीमा नियुक्त हुने करार शिक्षक बालविकास सका तथा कर्मचारीको परीक्षा व्यवस्थापन तथा बैठक खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
३३	शैक्षिक गतिविधिमा विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
३४	सामुदायिक विद्यालयबाट SEE मा सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थीलाई सम्मान	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
३५	मनमोहन स्मृति पोलिटेक्निकमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रावृत्ति	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.	०	०	०	४०००००
३६	माध्यमिक विद्यालयहरूमा सिसि क्यामेरा जडान	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.	२०००००.	२०००००.	०	६०००००
३७	नारायण मा.वीमा स्तम्भचिप्पलेटी सरस्वतीको मन्दिर तथा गेट निर्माण वडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४५००००	०	०	४५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	वि.पि आधारभूत विद्यालय ऐलानपुर बनरझुल्ला चिप्लेटी र पुर्वाधार निर्माण वडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४५००००.	०	०	४५००००
३९	गाउँपालिकास्तरीय नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम लक्ष्मी मावि बुढीगंगा -७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००.	७५००००.	७५००००.	७५००००.	३००००००
४०	गाउँपालिकास्तरीय नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम सरस्वती मावि बुढीगंगा -६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७३०२ - बुढीगंगा गाउँपालिका - स्वास्थ्य				६५११६७५.	६७५२१७५.	५३६९३५०.	६४६१३००	२५०९४५००
१	कर्मचारी तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००००	२५०००००.	२५०००००.	२५०००००.	१०००००००
२	स्वास्थ्यजन्य औजार उपकरण मर्मत सम्भार व्यवस्थापन	२२२२१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
३	DHIS2 E LMIS पूनर्ताजगी तालिम	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	२०००००.	०	०	२०००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ६७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	मासिक अर्धवार्षिक समिक्षा	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम तथा आँखा कान दात सम्बन्धी स्क्रिनिङ कार्यक्रम संचालन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००	०	१०००००	०	२०००००
६	विपन्न नागरिक तथा गर्भवति सुत्केरी महिलाहरुलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
७	खोप ढुवानी तथा औषधी सामाग्री ढुवानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
८	विपन्न नागरिक औषधी उपचार सहयोग	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
९	करुणा फाउण्डेसन नेपाल सामाजिक विकास मन्त्रालय सँग त्रिपक्षीय अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	६०००००	६०००००
१०	संघिय तथा प्रदेश सरकारको कार्यक्रम संचालन गर्दा गर्नु पर्ने थप रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई क्याल्सीयम चक्की बितरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको लागि स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५५,०००.००	५५,०००
१३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको लागि स्वास्थ्य बीमा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	११,५००.००	०	०	०	११,५००
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका विदाइ	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	०	३३००००.	०	३३००००
१५	मेरो स्वास्थ्य मेरो सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१७५०००.	१७५०००.	१७५०००.	१७५०००.	७०००००
१६	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५००००.	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
१७	पालिकासँग जेष्ठनागरिक स्वास्थ्य शिविर (आँखा उच्चरक्तचाप मधुमेह)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	स्वास्थ्य संस्था विधुतीय सुशासन ब्यावस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
१९	पालिका सँग नवशिशु तथा सुत्केरी महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
२०	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य सचेतनामूलक पोस्टर होडिड बोर्ड बनाउने तथा व्यवस्थापन	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	१०००००	०	०	१०००००
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस तथा अध्ययन अवलोचक भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००.००	०	५०,०००
२२	फिल्डमा खटिने स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई झोला रेनकोट आदी	२२७११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९८,०००.००	०	०	०	९८,०००
२३	आधारभूत औषधी स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि खरिद	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३५००००	५०००००
२४	आधारभूत औषधी स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	९९९३००	९९९३००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	आधारभूत औषधी स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७२१७५.	२७२१७५.	४४,३५०.००	०	५८८७००
२६	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि उपकरण खरिद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.	०	२५००००	०	५०००००
२७	ल्याव सेवा बिस्तार	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	४०००००	०	०	४०००००
२८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मसलन्द पानी बिजुली नेट सरसफाई आदी कार्य गर्न	३११३४	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१४२०००	१४२०००	१४२०००	१४२०००	५६८०००
२९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मसलन्द पानी बिजुली नेट सरसफाई आदी कार्य गर्न	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१३२०००
३०	पालिकास्तरीय अस्पताल बासबारी माथिल्लो तला थप	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१३००००
३१	पालिकास्तरीय अस्पताल बासबारी माथिल्लो तला थप	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११८५०००	११८५०००	०	०	२३७००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ७१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७३०३ - बुढीगंगा गाउँपालिका - कृषि तथा पशु				१०३५०००.	१०४५०००.	१२२००००.	१०९५०००	४३९५०००
१	पशुपन्छीहरुमा महामारी रोगहरु रोकथाम तथा नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००
२	प्रयोगशाला सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
३	पशुपन्छी तथा मत्स्य विमामा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००	१२५०००	५०००००
४	संचालित कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण एवं व्यवस्थापन (पशु औषधि पसल दाना पसल मासु डेरी पसल पशुपन्छी फार्महरुको अनुगमन नियमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००
५	हिउदे घाँसको विउ ५० प्रतिशत लागत साझेदारिमा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	व्यवसायिक फार्महरूमा विज्ञ सहित स्थलगत सेवा टेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
७	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
८	जैविक तथा प्रांगारिक मल उत्पादन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	०	५०,०००.००	०	१०००००
९	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (१ हप्ते) प्राविधिक सहायक स्तर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००	०	०	०	१५,०००
१०	उपचार सेवा (औषधि खरिद तथा वितरण)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००.	१०००००.	१०००००.	१०००००.	४०००००
११	व्यवसायिक कृषकहरूको लागी मागमा आधारित ५०% अनुदानमा कृषि औजार सामग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१०००००.	१०००००.	०	२०००००
१२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ खोर निर्माण सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ७३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	सबभन्दा बढी धान उत्पादक र गाई पालक किसान सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
१४	जुनोटिक रोगहरु बारे स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००
१५	बाली शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	०	२५,०००.००	०	५०,०००
१६	रेविज दिवस सप्ताह तथा रेविज रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम तथा सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
१७	स्थानिय कुखुरा प्रबर्द्धनको लागि ह्याचिड मेसिन ५० प्रतिशत लागत साझेदारिमा व्यवसायीलाई वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	पशु सेवा सम्बन्धि सम्पूर्ण डाटा संकलन गरी प्रोफायल तयार गरि प्रकाशन गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००
१९	५०% अनुदानमा हिउँदे र वर्षे तरकारीको बीउ विजन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०००००.	१०००००.	२०००००
२०	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत सहकार्यमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				५०१८३५००	५६२०६०००	५४७७२०००	७४४३८५००	२३५६०००००
१	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	११७५००	११७५००	११७५००	११७५००	४७००००
२	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	११३०००	११३०००	११३०००	११३०००	४५२०००
३	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४२०००	१४२०००	१४२०००	१४२०००	५६८०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८१८२५०.	१८१८२५०.	१८१८२५०.	१८१८२५०.	७२७३०००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२२५०००.	२२५०००.	०	०	४५००००
६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०१५००००	२०१५००००	२०१५००००	२०१५००००	८०६०००००
७	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	११३०००.	११३०००.	११३०००	११३०००	४५२०००
८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५२५०००.	५५२५०००.	५५२५०००.	५५२५०००.	२२१०००००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । ७६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७८५००	३७८५००	३७८५००.	३७८५००	१५१४०००
१०	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	५२५०००
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,२५०.००	९५,२५०.००	९५,२५०.००	९५,२५०.००	३८१०००
१२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२५५००.	३२५५००.	०	०	६५१०००
१३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	६८,२५०.००	६८,२५०.००	६८,२५०.००	६८,२५०.००	२७३०००
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	६९,०००.००	६९,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५१७५०००.	५१७५०००.	५१७५०००.	५१७५०००	२०७०००००
१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	५९,०००.००	०	५९,०००.००	११८०००
१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	३२८२५०.	३२८२५०.	३२८२५०.	३२८२५०.	१३१३०००
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	५६४५००.	५६४५००.	५६४५००.	५६४५००	२२५८०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०,०००.००	०	१०,०००
२०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०,०००.००	०	१०,०००
२१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०,०००.००	०	१०,०००
२२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	७८,०००.००	०	०	७८,०००
२३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
२४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	३०,०००.००	३०,०००
२५	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२२३११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०००००
२६	जुनोटिक रोगहरु AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण AMR Day Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१६,०००.००	१६,०००
२७	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२०००००.	२०००००
२८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	७५५०००	७५५०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)							
२९	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	४५,०००	४५,०००
३०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१४००००	०	१४००००
३१	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०००००.	०	१०००००
३२	National LF elimination program	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	७८९०००.	०	७८९०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	११४०००	११४०००
३४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई- टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	५१,०००.००	०	५१,०००
३५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	४५,०००.००	४५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	१२६०००	०	०	१२६०००
३७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००.	२०००००.	२०००००.	२०००००.	८०००००.
३८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	६३००००.	६३००००.
३९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम।	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	९७,०००.००	०	९७,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग							
४०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२३४०००	२३४०००
४१	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१०००००	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभुमुखीकरण तथा प्रचार- प्रसार	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४३	धानवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	९७५०००	९७५०००
४४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
४५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	५०,०००.००	०	५०,०००
४६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०००००.	०	१०००००
४७	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२०००००.	२०००००
४८	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१०००००.	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	४७००००.	४७००००.	४७००००.	४७००००.	१८८००००
५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७६००००.	१७६००००.	१७६००००.	१७६००००.	७०४००००
५१	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००.००	०	०	०	७५,०००
५२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१५०००	२१५०००	२१५०००	२१५०००	८६००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	५०,०००.००	०	५०,०००
५४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	६०,०००.००	६०,०००
५५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	७६३०००	७६३०००	७६३०००	२२८९०००
५६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२०००००	२०००००
५७	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१११०००	१११०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१०००००	१०००००
५९	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४३,२५०.००	४३,२५०.००	४३,२५०.००	४३,२५०.००	१७३०००
६०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	८३,०००.००	८३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	२०००००	०	०	२०००००
६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	३१७७५०.	३१७७५०.	३१७७५०.	३१७७५०.	१२७१०००
६३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तेलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	६०००००	०	०	६०००००
६४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७५७७५०.	६७५७७५०.	६७५७७५०.	६७५७७५०	२७०३१०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	५४६७५०.	५४६७५०.	५४६७५०.	५४६७५०.	२१८७०००
६६	अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	०	२४,०००.००	०	०	२४,०००
६७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	५७४०००.	५७४०००.	५७४०००.	१७२२०००
६८	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	१३२००००.	०	१३२००००.	२६४००००
६९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१९६०००.	१९६०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	४८,०००.००	४८,०००
७१	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	३७५०००.	०	३७५०००
७२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२४९०००
७३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९२०००.	०	०	०	१९२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)							
७४	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति रणनीति कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१०००००.	१०००००
७५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३४००००.	०	०	०	३४००००
७६	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	३५७०००	३५७०००
७७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१८८०००	१८८०००
७८	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	३६५५००.	०	३६५५००	७३१०००
८०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	८५,०००.००	८५,०००
८१	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	५२,०००.००	०	५२,०००
८२	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
८३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१२,०००.००	०	१२,०००
८४	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१०००००.	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१५००००	१५००००
८६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	२६९०००
८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१३६०००.	१३६०००
८८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	८०,०००.००	०	८०,०००
८९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१५००००.	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९०	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१८००००
९१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००
९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२६१९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	४७९०००.	४७९०००
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१९२२५०.	१९२२५०	१९२२५०	१९२२५०	७६९०००
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	२१५०००.	०	२१५०००
९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	६१२०००.	६१२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०६४५००.	१०६४५००.	१०६४५००.	१०६४५००.	४२५८०००
९७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	३५६०००	३५६०००
९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	३६९०००	०	०	३६९०००
९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२६५५०००.	२६५५०००
१००	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७५०००.	१७५०००.	१७५०००.	१७५०००.	७०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	८२४०००	८२४०००
१०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९७२५०.	२९७२५०.	२९७२५०.	२९७२५०.	११८९०००
१०३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१९६९०००	१९६९०००
१०४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	३३०७५०	३३०७५०	३३०७५०.	३३०७५०	१३२३०००
१०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	३१२०००.	०	३१२०००
१०६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१७४०००.	०	१७४०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	९५६०००.	०	९५६०००
१०८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६७४०००.	०	०	०	१६७४०००
१०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१८३०००.	१८३०००
११०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	१०११०००.	०	०	१०११०००
१११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	०	३१४०००	०	०	३१४०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११२	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	१३०००००.	१३०००००
११३	विराटनगर शाखा तल उपभोक्ता संस्था सामुदायिक भवन निर्माण बुढीगंगा गाउँपालिका ५	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	२५०००००.	२५०००००
११४	टंकी मन्दिर पुन निर्माण क्रमागत बुढीगंगा गाउँपालिका १	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	२५०००००.	०	०	२५०००००
११५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	२०००००.	२०००००
११६	दोभडी हुदै डङ्ग्राहा चोक सम्म नाला सहित कालोपत्रे बुढीगंगा गाउँपालिका ६	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	२५०००००	२५०००००
११७	मदाहा खोला अमै बुढी खोला	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	१३०००००	१३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११८	याकु भिवा घर देखि मनिष चन्द शर्माको घर सम्म नाला तथा कल्भर्ट निर्माण बुढीगंगा गाउँपालिका ५	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	२५०००००.	०	२५०००००
११९	सुक्चर खेल मैदान पक्कि संरचना निर्माण बुढी खोला छेयमा बुढीगंगा गाउँपालिका ६	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	२५०००००.	२५०००००
१२०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोम्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११७२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	८०००००	८०००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				२८७५०००	२८७५०००	२८७५०००	२८७५०००	११५०००००
१	पोषण तथा अपांगतामैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि बहुक्षेत्रिय पोषण सेवा विस्तार तथा अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	२८७५०००	२८७५०००	२८७५०००	२८७५०००	११५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				१०००००००	०	०	०	१०००००००
१	श्री राधाकृष्ण सामुदायीक सेवा सदन(क्रमागत)	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५००००००	०	०	०	५००००००
२	गंगा चौकदेखि पुर्व भुपेन राईको घर हुँदै नहरसम्म सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५००००००	०	०	०	५००००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				१२५०००.	१२५०००.	२१२५०००.	३९५००००	६३२५०००
१	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	१२५०००.	५०००००
२	स्थानीय तहको साझेदारीमा वृद्धाश्रमहरुको सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१०००००.	१०००००
३	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	७५,०००.००	७५,०००

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । १००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	६०००००.	६०००००
५	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	२७२१२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	५०,०००.००	५०,०००
६	स्यालो टयुबवेल तथा मोटर जडान	३११५५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	०	३००००००.	३००००००
७	नरग्राम मा.वि. खेलमैदान निर्माण बुढीगंगा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	०	२००००००.	०	२००००००
बजेट उपशीर्षक : ८०११३५०७५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				०	०	१०००००००	०	१०००००००
१	बुढीगंगा गाउँपालिका वडा नं.२ को टंकि चौकबाट सरदार टोल हुदै अमाही बुढीखोला सम्म सडकमा एजिड सहित कालो पत्रे	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	०	१०००००००	०	१०००००००
कुल जम्मा				११५५५०४२५	१५३८४७४२५	१४९१२४१००	२२५१७९५५०	६४३७०१५००

संस्थाको नाम :सिविन नेपाल/(बाल हेल्पलाईन सेवा १०९८)

कोशी प्रदेश कार्यालय, बिराटनगर

Her Choice परियोजना

आ.व २०८०।८१ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	बाल विवाह न्यूनीकरणको लागि किशोर किशोरीहरूको लागि ३ दिने ३ वटा जिवनउपयोगी शिपमा आधारित साना व्यवसाय संचालन सम्बन्धी तालिम संचालन	४२०,०००	७५ जना	तालिमको माध्यमबाट किशोर किशोरीहरूमा साना व्यवसाय संचालन सम्बन्धी ज्ञानको विकास हुने छ साथै सानो उमेरमा विवाह गर्नलाई हतोत्साही बनाउने छ।
२	ऋषिदेव समूदायमा बाल विवाह न्यूनीकरणमा सहयोग पुर्याउन किशोर किशोरीहरूलाई साना व्यवसाय संचालन गर्नको लागि सहयोग	२८०,०००	१० जना	ऋषिदेव लगायत पछाडी पारीएको समूदायका किशोर किशोरीले आय आर्जनका लागि सानो खालको व्यवसाय संचालन गरी स्वरोजगारमुखी हुनेछन् साथै सानै उमेरमा विवाह गर्ने छैनन् ।
२	बाल विवाह न्यूनीकरणको लागि समूदाय स्तरमा सचेतना बिस्तार तथा अभियान संचालन गर्नको लागि किशोरी किशोरीको लागि दौतरी सहयोगी (सहजकर्ता) परीचालन	३३६,०००	२ जना	ऋषिदेव समूदायकै २ जना दौतरी सहयोगी फिल्डमा रहेर समूदायमा किशोर किशोरीको सशक्तिकरणमा सहयोगी हुनेछन् र बाल विवाह न्यूनीकरणमा भूमिका खेल्ने छन्
३	ऋषिदेव समूदायका अभिभावकहरूलाई बाल विवाह बिरुद्धमा सचेतीकरणको लागि ३ दिने तालिम संचालन	१४०,०००	२३ जना	अभिभावकहरू तालिमको माध्यमबाट सचेत भई आफ्ना छोरा छोरीको सानो उमेरमा विवाह गर्न राजी हुने छैनन्

४	बाल विवाह न्यूनीकरणको लागि अनुशिक्षण एवं सामूहिक प्रतिबद्धता लिनको लागि अभिभावक र किशोर किशोरीहरूको बिचमा २ वटा कार्यशाला	११२,०००	५५ जना	अभिभावकहरू तथा किशोर किशोरीहरू कार्यशालाको माध्यमबाट सचेत भई किशोर किशोरी आफू र अभिभावकहरू आफ्ना छोरा छोरीको सानो उमेरमा विवाह गर्दैनौ र गराउदैनौ भन्ने लिखित प्रतिबद्धता जनाउने छन् ।
७	बाल विवाह न्यूनीकरणको लागि सहयोगको लागि अन्तरधार्मिक संजाल लाई १ दिने ३ वटा तालिम संचालन	२५२,०००	१०५ जना	बिभिन्न धार्मिक अगूवाहरूले तालिमको माध्यमबाट बालविवाह विरुद्धमा अभियान संचालन गर्न सहयोगी भूमिक निर्वह गर्ने छन्
८	बाल विवाह विरुद्धका विभिन्न अभियान तथा कार्यक्रमहरू समूदाय र विद्यालयमा संचालन	१२६,०००	१८ वटा	समूदायमा कानून बमोजीमको उमेर पूरा भएपछि मात्र विवाह गर्नु पर्ने रहेछ भन्ने सचेतना बिस्तार हुने छ।
९	बाल विवाह विरुद्धमा अभियान संचालनको लागि अभिभावक समूह गठन को लागि भेला एवं त्यसको बैठक लगायतको खर्च	१२६,०००	३ वटा	अभिभावकहरू सचेत भई सानो उमेरमा गरीने विवाह लाई निरुत्साहन गर्ने छन्।
१०	बाल हेल्पलाइन को अस्थायी संरक्षण सेन्टरको संचालन	२९४,०००	१२ महिना	जोखिमको अवस्थामा रहेका वा समस्यामा परेका वा विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बाल बालिकाहरूको अस्थायी संरक्षण हुनेछ।
११	बालबालिकाको सामाजिक पुनर्स्थापना एवं पारीवारीक पुनर्मिलनको लागि आपतकालिन कोष	१४०,०००	१२ महिना	जोखिमको अवस्थामा रहेका वा समस्यामा परेका वा विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बाल बालिकाहरूको आवश्यक सहयोग पछि पारीवारीक पुनर्स्थापना वा पुनर्मिलन हुने छन्।

१२	बालअधिकार, बालविवाह , बाल संरक्षण लगायतका अभियान संचालन (बाल हेल्पलाइन मार्फत)	७०,०००	१२ महिना	बाल विवाह , बालसंरक्षण, बाल अधिकार लगायतका विषयमा समुदायस्तरमा सूचना तथा सचेतना बिस्तार हुने छ।
१३	बालसंरक्षण तथा बालविवाह सम्बन्धी विभिन्न संजालको बैठकको आयोजना	४२,०००	२ वटा	बाल विवाह न्यूनीकरणमा नितिगत तहमा छलफल तथा परामर्श भई यसको न्यूनीरणमा टेवा पुग्ने छ।
१४	स्थानिय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठकको आयोजना	४२,०००	१ वटा	परीयोजनाको समिक्षा तथा आवश्यक पृष्टपोषण संस्था तथा पालिकालाई प्राप्त हुने छ।
	पूजीगत बजेट :	२,०४४,०००		
	प्रशासनिक खर्च :	३,३६,०००		
	कूल बजेट :	२,३८०,०००		

पेश गर्ने

बासूदेब अधिकारी

संयोजक

सिविन नेपाल/(बाल हेल्पलाईन १०९८)

कोशी प्रदेश कार्यालय

मोरङ,बिराटनगर

कोशी प्रदेश

श्री
बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००
स्रोत अनुसार अनुमानित आय तथा अनुमानित व्यय

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकारनेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण	अनुदान नगद अनुदान		१३५५०००००.	१३५५०००००.	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५५०००००.	१३५५०००००.	०
२	संघीय सरकारनेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त	अनुदान चालु नगद अनुदान		२१९५०००००.	२१९५०००००.	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९४४०००००.	१९४४०००००.	०
२.२	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४१०००००.	४१०००००.	०
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५४०००००.	५४०००००.	०
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३०००००.	९३०००००.	०
२.५	बैदेशिक श्रोत	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	६००००००.	६००००००.	०
२.६	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००.	३०००००.	०

वार्षिक विकास योजना आ.व. २०८०/०८१ । १०५

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
३	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				१६१०००००.	१६१०००००	०
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१५९०००००	१५९०००००	०
३.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२०००००	२०००००	०
४	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१४-विशेष अनुदान चालु नगद अनुदान				११५०००००	११५०००००	०
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	११५०००००	११५०००००	०
५	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				१०००००००	१०००००००	०
५.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१०००००००	१०००००००	०
६	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३११-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान				८६१६०००	८६१६०००	०
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८६१६०००	८६१६०००	०
७	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३१२-शसर्त अनुदान चालु नगद अनुदान				१३२५०००	१३२५०००	०
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३२५०००	१३२५०००	०
८	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				५००००००	५००००००	०
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५००००००	५००००००	०
९	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				१०००००००	१०००००००	०
९.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१०००००००	१०००००००	०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१०	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				४९०८०००	४९०८०००	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४९०८०००	४९०८०००	०
११	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				१३२२५६३००	१३२२५६३००	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१३२२५६३००	१३२२५६३००	०
१२	अन्तरिक श्रोत PLGSP १००१०-अन्तरिक श्रोत नगद				४२५०००	४२५०००	०
१२.१	अन्तरिक श्रोत	PLGSP	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२५०००	४२५०००	०
१३	अन्तरिक श्रोतआन्तरिक श्रोत १००१०-अन्तरिक श्रोत नगद				८८५७१२००.	८८५७१२००	०
१३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	८८५७१२००	८८५७१२००	०
जम्मा					६४३७०१५००	६४३७०१५००	०

श्री
बुढीगंगा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय मोरङ
कार्यालयको कोड : ८०११३५०७३००
आन्तरिक राजस्व प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को वास्तविक	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आन्तरिक श्रोत	५२१६७१५८.७८	८८९९६२००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१४७१६७३९.००	१८००००००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२१,७०,३२६.००	६००००००.००
११३२१ वहाल कर	१,०५,११,२६३.००	४००००००.००
११३२२ वहाल विटौरी कर		५०००००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१५०००००.००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		७००००००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		५००००००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१६,६००.००	२००००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		५००००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३४,९७,७४२.९८	८००००००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		४००००००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,५९,४००.००	५०००००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३,१५,६००.००	०.००
१४२४९ अन्य दस्तुर		५०००००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८१,१२,११३.०४	५०००००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		५०००००.००
१४६११ व्यवसाय कर		१२५०१२००.००
३२१२१ नगद (PLGSP)		४२५०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		२०००००००

बुढीगंगा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि गाउँसभाको बाह्रौं अधिवेशनमा अध्यक्ष
श्री जीत नारायण थापा मगर ज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

कार्यक्रममा उपस्थित प्रमुख अतिथि ज्यू,
विशिष्ट अतिथि ज्यू,
गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू,
हाम्रा ७ वटै वडाका वडाध्यक्ष ज्यूहरु,
गाउँ कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु,
७ वटै वडाबाट पाल्नु हुने यस सभाका सदस्य ज्यूहरु,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु,

सर्वप्रथम बुढीगंगा गाउँपालिकाको यस गाउँसभाको बाह्रौं अधिवेशनमा म बुढीगंगा गाउँपालिकाको अध्यक्षको हैसियतले गाउँपालिकाको तर्फबाट तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

यस शुभ अवसरमा म मुलुकको राष्ट्रियता, सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधिनता, स्थायी शान्ति, समृद्धि र लोकतन्त्र प्राप्तिका लागि जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हृदय देखि नै भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

सशस्त्र द्वन्द्व, पटक पटकको आन्दोलन तथा २०६२/६३ को जनक्रान्तिको उपलब्धीको रूपमा प्राप्त नेपाली जनताहरुका निर्वाचित प्रतिनिधिहरुबाट निर्मित वर्तमान नेपालको संविधानले प्रत्याभुत गरेको ३ तहको सरकार मध्येको जनता सँग प्रत्यक्ष हातेमालोमा संचालन हुने स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको स्थानीय तहमा निर्वाचित गराई सेवा गर्ने सुवर्ण अवसर दिनु भएकोमा सम्पूर्ण बुढीगंगा गाउँपालिका बासीहरुमा फेरी पनि गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

संघीय गणतन्त्रात्मक नेपालको दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ बाट स्थानीय सरकारको प्रमुख भई जिम्मेवारी समालेको पनि १ वर्ष भई सकेको छ । यो सुखद अवसरमा कार्य सम्पादन गर्न सहजिकरण गरी जनसहभागिता मुलक पद्धतिबाट विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिन हामीलाई अमूल्य सुझाव सल्लाह दिनु हुने अग्रज राजनीतिज्ञ, समाजसेवी, बुद्धीजीवी, उद्योगी व्यवसायी

गाउँवासीहरू, ७ वटै वडाका अध्यक्ष ज्यूहरू कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरू ७ वटै वडाका सदस्यहरू र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यावद ज्ञापन गर्दछु ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को गाउँपालिकाको बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा गरेको व्यवस्था, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ र नेपाल सरकारबाट प्राप्त स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८ ले गरेको व्यवस्थालाई पूर्ण रूपमा पालना गर्ने प्रयास गरिएको छ । नेपाल सरकारबाट जारी चालु पन्ध्रौं योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, नेपाल सरकारबाट प्राप्त स्वीकृत क्षेत्रगत नीतिहरू, मन्त्रालयहरू र राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त मार्गदर्शनलाई आधार मानी गाउँपालिकाको यो वार्षिक योजना तयार गरिएको छ । गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा गाउँपालिकामा क्रियाशिल राजनैतिक पार्टी, विषयगत क्षेत्रहरू, गैर सरकारी संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी तथा वडाबाट प्राप्त सुझावलाई आधारको रूपमा लिईएको छ ।

गरिमामय गाउँसभाका उपाध्यक्ष ज्यू, गाउँसभाका सदस्यहरू,

अब म गाउँपालिकाको विकासको सम्भावना र चुनौतीहरूको बारेमा संक्षिप्त चर्चा गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

यस गाउँपालिकाको मुख्य चुनौतिको रूपमा रहेको वर्षाको पानीको निकास, उद्योगबाट निष्कासन हुने फोहरमैला व्यवस्थापन, उद्योग र समुदायबीच सुमधुर सम्बन्ध स्थापना, सुकुम्बासी समस्या समाधान, सार्वजनिक पूर्वाधार, खेलकुद तथा मनोरञ्जन स्थलको व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि तथा पशु जस्ता विकासको सम्भावना बोकेका क्षेत्रहरूको विकास तथा प्रवर्द्धन लगायतका कार्यहरू गाउँपालिकाको प्रमुख दायित्व रहेको कुरा मैले महसुस गरेको छु । विविध भाषा, कला, संस्कृती र विभिन्न जातजातीका मानिसहरूको बसोबास भएको यो गाउँपालिकामा सबै क्षेत्रको वृहत्तर विकासलाई एकसाथ लैजानु आजको आवश्यकता रहेको छ । तर श्रोत साधनको उपलब्धता यसको पहिलो शर्त रहेकोले श्रोत साधनको उचित व्यवस्थापनमा सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

उपस्थित महानुभावज्यूहरू ,

अव म आ.व. २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रम संचालनका लागि यस गाउँपालिकाले लिने क्षेत्रगत नीति र अवधारणालाई संक्षिप्त रूपमा राख्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. शिक्षा तथा खेलकुद

१. शिक्षामा सबै बालबालिकाको पहुँच सुनिश्चित गर्न निशुल्क पाठ्यपुस्तक, अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक, छात्रवृत्ति वितरण, तथा दिवा खाजाका कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
२. विद्यालयमा अभिभावकको सक्रियता वढाइ शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न प्रत्येक विद्यालयमा अभिभावक कार्डको प्रयोग गरिनेछ ।
२. सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा स्कूल बसको व्यवस्थालाई क्रमिक रूपमा लागु गरिदै लगिनेछ ।
३. गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूमा आपतकालिन तथा संकटपूर्ण अवस्थामा पनि वैकल्पिक योजनाहरूको कार्यान्वयन गरि बालबालिकाहरूको शिक्षा प्राप्त गर्ने अधिकार सुनिश्चित गरिनेछ ।
४. पाठ्यक्रमले निर्धारण गरेका सिकाइ उपलब्धि हासिल गराइ उत्कृष्ट उपलब्धि प्राप्त गराउने शिक्षकलाई वार्षिक रूपमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइनेछ । नतिजामा आधारित दण्ड र पुरस्कार प्रणाली विकास गरिने छ ।
५. गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूलाई बन्द हड्ताल र जस्तोसुकै परिस्थितिमा पनि बन्द नगरी बालबालिकाको सिक्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितताका लागि विद्यालय शान्ति क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
६. सिकाइ उपलब्धि बृद्धिको लागि शिक्षकलाई मागमा आधारित तालिम सन्चालन गरिनेछ ।
७. विद्यार्थीहरूलाई सिकाइ क्रियाकलापमा अधिकतम सहभागी गराउन अतिरिक्त कक्षा सन्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. विद्यार्थीहरूलाई कक्षाकोठामा टिकाइ राख्न प्रसस्त मात्रामा शैक्षिक सामग्रीको निर्माण तथा प्रयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ साथै नेपाल सरकारले घोषणा गरेका सार्वजनिक विदाका दिनमा शिक्षक विद्यार्थी तथा अभिभावकबाट निर्मित नो कष्ट एण्ड लो कष्ट शैक्षिक सामग्री निर्माण गरी प्रत्येक विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री बैंक स्थापना गरिनेछ ।

- ९ शैक्षिक सत्र २०८० बाट प्रत्येक विद्यालयका प्रधानाध्यापक र व्यवस्थापन समिति अध्यक्षले गाउँपालिका अध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शिक्षा शाखा प्रमुख सँग कार्यसम्पादन करार गरिनेछ भने सबै शिक्षकहरूले प्रधानाध्यापक तथा विव्यस अध्यक्ष सँग करार सम्झौता गरिनेछ ।
- १० शैक्षिक सत्र २०८० बाट २ वटा सामुदायिक विद्यालयलाई पूर्ण बालमैत्री, अपागन्तामैत्री विद्यालय निर्माण गरी बालविकास कक्षालाई मनोवैज्ञानिक विधिबाट कक्षा सन्चालन गर्दै लैजाने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- ११ सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विद्यालय नर्सको व्यवस्थापन गरी उक्त नर्सले नजिकको आधारभूत विद्यालय समेत हेर्ने गरी सबै विद्यार्थीको स्वास्थ्य र पोषणमा सुधार गरिने छ ।
- १२ विद्यार्थीहरूमा काम र सिपको सम्मानको भावना विकास गर्न सिकाइलाई सिपसँग जोड्दै लैजानका लागि माध्यमिक विद्यालयहरूमा प्राविधिक धार सन्चालन हुँदै आएका विद्यालयलाई अझ व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ भने पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रमलाई क्रमिक रूपमा सबै माध्यमिक विद्यालयमा अगाडि बढाइनेछ ।
- १३ प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयहरूलाई फुलबारी व्यवस्थापन सहित हरित विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १४ प्रत्येक विद्यालयले प्रत्येक हप्ताको शुक्रबार आधा समयपछि अनिवार्य रूपमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सन्चालन गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- १५ गाउँपालिकाबाट प्रत्येक वर्ष विद्यार्थीहरूको प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि विभिन्न विधामा गाउँपालिस्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सन्चालन गर्दै लगिनेछ ।
- १६ निरन्तर शिक्षा र जीवन पर्यन्त सिकाइका लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई उत्तरदायी बनाइनेछ ।
- १७ गाउँ शिक्षा समितिको मातहतमा रहने गरी प्रत्येक विषयका विषयगत समितिहरू निर्माण गरी विद्यालयहरूमा घुम्ति नमुना शिक्षण तथा अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १८ शिक्षकको पेशागत सहयोगका लागि पालिका स्तरमा स्थानीय विज्ञ समूहको परिचालन, क्लस्टर तथा विद्यालयस्तरमा विषयगत शिक्षक समूहको निर्माण तथा परिचालन सहित घुम्ति शिक्षण कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

- १९ विद्यालयको शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सन्चालनका लागि सिकाइ वातावरण सुनिश्चित गर्न आवश्यकता तथा प्रस्तावनामा आधारित पालिका प्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- २० आवश्यकता अनुसार दरबन्दी मिलान गरी शिक्षा ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम प्रअ व्यवस्थापन गरी प्रधानाध्यापकलाई शैक्षिक तथा शैक्षणिक नेतृत्वकर्ताको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
- २१ विद्यार्थी संख्या न्युन भएका विद्यालयहरूलाई दुरीको हिसाबले नजिकको विद्यालयमा समायोजन गरी क्रमश ठूलो विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- २२ संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहयोग र सहजीकरणमा पालिकाको नेतृत्वमा विद्यालयहरूको भौतिक, आर्थिक, शैक्षिक तथा मानवीय व्यवस्थापन र विकास गर्दै आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षाको गुणस्तर प्रवर्धन गरिनेछ ।
- २३ प्रसुति विदामा बसेका महिला शिक्षकको अभाव परिपूर्ति गर्न ३ महिनाका लागि वैकल्पिक शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २४ सबै विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूलाई आकर्षण गर्दै देश र विदेशमा समेत प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने नागरिक उत्पादन गर्न सबै विद्यालयहरूमा अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन गर्दै लैजाने व्यवस्थाका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- २५ सबै विद्यालयहरूमा कक्षा ६ देखि कम्प्युटर विषयलाई अतिरिक्त विषयको रूपमा अध्यापन गराइनेछ । त्यसका लागि गाउँपालिकाबाट माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयलाई १ कम्प्युटर शिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २६ विद्यालयको सुरक्षा तथा शैक्षिक गतिविधिलाई प्रभावकारी बनाउन सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा सिसि क्यामरा जडान गरी गाउँपालिका शिक्षाशाखाबाट अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २७ सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा अनुशासन शिक्षकको व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ ।
- २८ गाउँपालिकाको छविलाई राष्ट्रमाझ पुर्याउने उद्देश्यका साथ गाउँपालिका अन्तर्गतका माध्यमिक तहका विद्यार्थीलाई प्रशिक्षण गराउन खेल तथा संगित प्रशिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ भने संघ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा गाउँपालिका स्तरमा खेलकुदका लागि छुट्टै संरचना तयार गरिनेछ ।

- २९ प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयले सबै आधारभूत विद्यालयलाई समेटी प्रत्येक वर्षमा कम्तिमा १ पटक बृहत अतिरिक्त क्रियाकलाप सन्चालन गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य बनाइनेछ ।
- ३० गाउँकार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको बुढीगंगाको सेरोफेरो स्थानीय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ । त्यसका लागि उपयुक्त पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यसामग्रीको विकास तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३१ विद्यालय व्यवस्थापन, सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिताको प्रत्याभूति गराइनेछ ।
- ३२ सबै विद्यालयहरूमा सुविधायुक्त खानेपानी, शौचालय तथा खेल सामग्रीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३३ गाउँपालिका भित्र सन्चालित सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूलाई प्रत्येक वर्ष नमुना विद्यालयको अवधारणा बमोजिम भौतिक पूर्वाधारले सम्पन्न बनाउँदै जिल्लाकै उत्कृष्ट विद्यालयको रूपमा अगाडि बढाउँदै लगिनेछ ।

२.जनस्वास्थ्य

१. निशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा आम गाउँबासीको सुलभ र सरल पहुँचका लागि गाउँपालिकाद्वारा उच्च प्राथमिकता राखी कार्य गरिनेछ ।
२. स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सबै नागरिकमा पुर्याइने छ । दलित, विपन्न र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य बीमाको प्रिमियम वापतको पालिकाबाट नै भुक्तानी गरि स्वास्थ्य पहुँच सुनिश्चित गरिने छ ।
३. आधारभूत अस्पतालहरूमा चिकित्सक सहितको उपचार सेवा ओपीडी सेवा बिहानबाट सुरु गरिनेछ ।
४. सबै नागरिकहरूलाई स्वस्थ बनाई उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न र स्वस्थ मानव निर्माण गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
५. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा संचालन गर्न न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा मापदण्ड अनुसार स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन साथै ल्याव सेवा विस्तार क्रमशः अघि बढाइदै लगिने छ ।
६. मानसिक स्वास्थ्य, मुख, आँखा, नाक, घाँटी तथा महिलाको पाठेघर सम्बन्धि सेवाको उपचार तथा सेवा विस्तार गरिनेछ ।
७. स्वास्थ्य सेवाको सुधार एवं दिगो विकासका लागि बुढीगंगा गाउँपालिकामा रहेको स्वास्थ्य शाखा मातहतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक र महिला स्वास्थ्य

- सेवा प्रत्याभुत गराई विषयगत कार्यक्रम एवं संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य एवं समन्वय कायम गर्दै लगिनेछ ।
८. बाल तथा मातृ शिशु स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता दिई पूर्ण गर्भ जाँच तथा संस्थागत प्रसुतिमा विशेष जोड दिईनेछ । बाल मृत्युदरलाई शुन्य गराउन प्रयत्न गरिनेछ ।
 ९. संस्थागत प्रसुती प्रबद्धनका लागि नव शिशुका लागि बेबी स्याम्पो, कटनबड, बेबी तेल, बेबी लोसन, बेबी साबुन, बेबी पाउडर, कटन रोल, नडकटर लगायतका स्वास्थ्य सामाग्रीहरु प्रदान गरिनेछ ।
 १०. सुक्चरमा दश बेडको अस्पताल निर्माण आगामी आ.व.मा सम्पन्न गरी सञ्चालन गरिने छ ।
 ११. बुढीगंगा पालिकास्तरीय अस्पतालको सुविधा बृद्धि गरिनेछ ।
 १२. विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई कुपोषण, रक्त अल्पता, परजीवि नियन्त्रण र व्यक्तिगत सरसफाईसंग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 १३. जेष्ठ नागरिकको सम्मान गर्दै अध्यक्ष सँग जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत घरैमा गई औषधि तथा उपचार कार्यक्रम, मेरो स्वास्थ्य मेरो सुरक्षा कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा संचालनमा ल्याईनेछ ।
 १४. नसर्ने रोग न्यूनीकरणका रोकथाम तथा स्वस्थ जीवनशैली अवलम्बन गर्ने कार्यक्रमलाई यसै वर्ष देखि थालनी गरिनेछ । पाठेघरको मुखको क्यान्सर र स्तन क्यान्सरको नि शुल्क शिघ्र पहिचान र प्रारम्भिक उपचार गरिनेछ ।
 १५. बुढीगंगा गाउँपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा संचालन तथा औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
 १६. नया महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि यसै वर्ष आधारभूत तालिम तथा पुराना महिला स्वास्थ्य सेविकाहरुका लागि पुनर्ताजगी तालिम संचालन गरिनेछ ।
 १७. पूर्ण खोप दीगोपनालाई स्थायित्व कायम गर्न खोप कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिईनेछ ।
 १८. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रदान गरिने किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सेवाको बिस्तार गरि सबै संस्थाहरुलाई सूचिकृत गरिदै लगिनेछ ।
 १९. बुढीगंगा पालिकास्तरीय आधारभूत अस्पताल बुढीगंगा ३ बाट बुढीगंगा गाउँपालिकाको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमको प्रथम सेवा बिन्दु बनाई टेलिमेडिसिन सेवाको थालनी गरि उपचार सल्लाह तथा बिशेषज्ञ सेवाको विकास गरिनेछ ।
 २०. स्वास्थ्य सेवाको पहुँच स्थानिय तह सम्म पुर्याउन गाउँघर क्लिनिकलाई थप प्रभावकारी बनाउदै भौतिक पूर्वाधार थप गरिदै लगिनेछ ।
 २१. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई विद्युतिय सुशासनमा लगिनेछ ।

२२. जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमहरु तथा स्वास्थ्य सुरक्षा अन्तर्गत निशुल्क आँखा शिविर मधुमेह तथा उच्चरक्तचाप शिविर संचालन गरिनेछ ।
२३. बुढीगंगा गाउँपालिकामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी कर्मचारीहरुको कार्यक्षमता र कार्यकुशलताका आधारमा प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
२४. बुढीगंगा गाउँपालिकामा आमा सुरक्षा कार्यक्रम , विपन्न नागरिक उपचार गर्नका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

३. सामाजिक विकास र सामाजिक सुरक्षा

१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई सहज एवं सरल गरिदै लगिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता सिधै लाभग्राहीको बैंक खातामा पठाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
२. टोल विकास संस्थाहरुको गठन र परिचालन प्रभावकारी बनाउदै आफ्नो टोल वा बस्तीको विकासमा स्वःस्फूर्त रुपमा अग्रसर गराउन सामुदायिक विकास अभियानको कार्यक्रमहरुलाई प्रभावकारी रुपमा लागू गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भएका सुकुम्बासीहरुको तथ्याडक संकलन गरी वास्तविक सुकुम्बासी यकिन गरी वसोवासको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
४. बालश्रम र बाल शोषणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
५. महिला माथि हुने सबै प्रकारका हिंसाको अन्त्य गर्न जनचेतनाको साथै आयमूलक, सीपमलक, उत्पादनमूलक कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै क्षमता र सीपको समेत विकास गर्दै लगिनेछ ।
६. विपन्न वर्ग, अल्पसंख्यक, दलित र आर्थिकरूपले पछाडि परेका समुदायलाई रोजगारीको अवसर प्रदान गरिनेछ ।
७. विपन्न, दलित, भूमिहीन तथा सामाजिक सुरक्षा आवश्यक पर्ने वर्गका नागरिकको मृत्यु, दाह संस्कार तथा उपचारको लागि आर्थिक सहायता तथा सामग्री वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५. विपद् व्यवस्थापन

१. विपद्को पहिचान गर्न र त्यसको क्षतिको न्यूनिकरण गर्नको लागि क्षेत्रगत रणनीति अवलम्बन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२. सम्भावित प्रकोपको नियन्त्रणको लागि उपयुक्त ठाँउमा बाध, तटबन्ध, पुल तथा निकासहरुको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३. जोखिमयुक्त खाली ठाँउहरूमा वृक्षारोपण गरी अन्य पूर्वार्धार निर्माण गरी जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्दै लगिनेछ ।
४. विपद् उद्धारको लागि गाउँ तथा वडा स्तरीय प्रतिनिधि, कर्मचारी, सामुदायिक संघसंस्था र स्थानीय स्तरमा स्वमसेवी यूवादस्ता तयार गरी परिचालन गरिनेछ ।
५. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, सहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूमा आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. विपद्बाट हुनसक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहात र पूर्वस्थापनाका लागि आवश्यक जनशक्ति, सामग्री र श्रोतको पहिचान गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्र भएर बहाव हुने बुढी,सिंगिया नदि नियन्त्रणको लागि सघन रुपमा नदि नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना, प्रतिकार योजना मा उल्लेख भए बमोजिमका कार्य कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ ।

६. खानेपानी तथा सिंचाइको व्यवस्थापन

१. गाउँपालिका वासीलाई स्वच्छ, सफा खानेपानी व्यवस्थापनको लागि योजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न ताल, पोखरी र सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण गरी त्यसलाई पर्यटकीय गन्तव्य स्थल बनाउने तथा व्यवसायिक रुपमा प्रवर्धन गरिनेछ ।
३. ट्यूबेलबाट पानी उपयोग गर्ने उपभोक्ताहरूको पानीको श्रोत, आइरन, आर्सेनिक लगायतका रासायनिक पदार्थहरूको परिक्षण गरी पानी पिउन योग्य नभएमा त्यस्ता पानीका श्रोतहरू बन्द गरी वैकल्पिक खानेपानीको श्रोतहरू व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. कृषी क्षेत्रको विकासको लागि कृषि योग्य जमिनमा उपलब्धताका आधारमा सिंचाइको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
५. खानेपानीको मिटर जडान गर्दा राख्नुपर्ने धरौटीमा सहूलियत उपलब्ध गराउनुका साथै अति विपन्न परिवारलाई मासिक दश हजार लिटर सम्म खानेपानी निःशुल्क उपलब्ध गराउने व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
६. सार्वजनिक स्थल चौक,मठ मन्दिर,सार्वजनिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क खानेपानीको प्रवन्ध मिलाईनेछ

७. वातावरण र फोहोर व्यवस्थापन

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई प्राथमिता दिई व्यवस्थापन गरिनेछ । नागरिकबाट न्यूनतम शुल्क लिई फोहोरमैला उठाइनेछ ।
२. फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि घर नक्सा पास गर्दा अनिवार्य रूपमा शौचालय र सेफ्टी ट्यांकको निर्माण गर्नुपर्ने व्यवस्था लागु गरिनेछ ।
३. सार्वजनिक स्थलमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
४. उद्योगहरूबाट उत्पादन हुने औद्योगिक फोहोर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकाबाट नियमित रूपमा पानी, ध्वनी, वायु परीक्षणलाई कडाईका साथ पालन गर्ने गराइनेछ ।
५. प्राकृतिक श्रोतहरूको संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. प्राकृतिक स्रोतहरू, बालुवा भरोट, माटोको चोरी निकासीलाई नियन्त्रण गरी करको दायरामा ल्याइनेछ ।

९. पर्यटन प्रवर्धन

१. बुढीगंगा गाउँपालिकालाई पर्यटकिय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गर्न कृषि पर्यटन प्रवर्धनको निमित्त संभावना रहेका स्थानहरूमा होम स्टे संचालन नीजिक्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरी मौलिक सस्कृतिको जर्गेना गरिने छ ।
२. सार्वजनिक स्थलहरूको पहिचान गरी सार्वजनिक पार्कहरू निर्माण गरिनेछ ।
३. स्थानीयस्तरमा बाल उद्यानहरूको निर्माण गरिनेछ ।

१०. शान्ति सुरक्षा

१. गाउँपालिका भित्र शान्ति सुरक्षा कायम गर्नका लागि सुरक्षा निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्रको सार्वजनिक आवगमन सुव्यवस्थित गर्न र विभिन्न चाडपर्व, मेला, महोत्सव, प्रदर्शनी इत्यादिको व्यवस्थापन गर्नसुरक्षा निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
३. बढी अपराध हुने तथा दुर्घटना घट्ने ठाँउहरू पहिचान गरी उक्त स्थानहरूमा विशेष निगरानीको व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरउन्मुख क्षेत्रका मुख्य-मुख्य स्थान, चौक र धार्मिक ऐतिहासिक स्थलहरूमा सि.सि.क्यामरा मार्फत निगरानी हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. सबै प्रकारका लागूऔषध तथा दुरव्यसनी र मादक पदार्थ सेवनलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

११. पूर्वाधार विकास

१. भौतिक पूर्वाधारहरू विकास तथा निर्माण गर्ने क्रममा हुने विलम्ब तथा ढिलासुस्ती र व्यवधानहरूलाई हटाउने कार्यमा पूर्वाधार विकास समिति मार्फत गरी त्यसको प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।
२. आगामी आर्थिक वर्षबाट यस गाउँपालिका क्षेत्रमा निर्माण हुने भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरूमा मान्यता प्राप्त संस्थाबाट सीप परीक्षण प्राप्त डकर्मी/सिकर्मीहरू अनिवार्य प्रयोग गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
३. उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायी मार्फत निर्माण गरिने भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्यमा अनावश्यक ढिला सुस्ती गर्ने, गुणस्तरहिन कामगर्ने उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायीलाई दण्डीत गरिने, कालो सुचिमा राख्ने, भविष्यमा कुनै यस्तो कार्य गर्न अयोग्य ठहराउन सक्ने, जमानत जफत गर्ने जस्ता कार्यहरू मार्फत नियमन गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण वा विकास गरिने भौतिक पूर्वाधारहरू महिला मैत्री, नागरिक मैत्री, अपाङ्गमैत्री तथा वातावरण मैत्री र बालमैत्री बनाइनेछ ।
५. ठूलो, मझौला, साना तथा गा.पा.स्तरीय विकासका पूर्वाधारहरूका लागि केन्द्रिय स्तरको बजेटमा र प्रदेश स्तरको बजेटमा पारी भौतिक पूर्वाधार विकास र निर्माण गर्न आवश्यक समन्वय र अग्रसरता लिइनेछ ।

१२. सूचना सम्बन्धी व्यवस्था

१. गाउँपालिकाको गतिविधिहरू गाउँपालिकाको आफ्नै वेबसाईट (www.buddhigangamun.gov.np) मार्फत प्रवाह गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाले सम्पादन गर्ने गतिविधिहरूको आवधिक रूपमा गतिविधिहरू संचारका विभिन्न माध्यमद्वारा प्रशारण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१३. सहकारी

१. सहकारी संस्थाको दर्ता कार्यलाई विद्युतिय प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।
२. गा.पा भित्र दर्ता भएका सहकारी संस्थाको नियमन, खारेजी र विघटन तथा प्रवर्धन गाउँपालिका मार्फत गरिनेछ । यस कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन नियम तथा कार्यविधिहरू बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
३. बचत तथा ऋणको कारोवार गर्ने सहकारीको जोखिम व्यवस्थापनको लागि अनुगमन संयन्त्र गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
४. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारीता ल्याउन सहकारी संस्थाहरूलाई एकिकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
५. संकटग्रस्त सहकारी संस्थालाई संघ, प्रदेश र गाउँपालिकासँगको समन्वयमा प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि संस्थागत प्रवन्ध मिलाई सुधारका आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

१४. तथ्याङ्क

१. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापनका लागि नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, बनाई त्यसलाई कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
२. आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेको जनसंख्या, भाषा , संस्कृती , प्राकृतिक श्रोत, भौतिक पुर्वाधार, सम्पत्ति,रोजगार, संचार र सुकुम्बासी जस्ता अत्यावश्यक तथ्याडकहरूलाई संकलन तथा अध्यावधिक गरी अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
३. जन्म, मृत्यु, बसाइसराई, विवाह सम्बन्ध विच्छेद लगायत व्यक्तिगत घटना तथा विवरणहरूको अनिवार्य रुपमा दर्ता गरि अभिलेखिकरण गर्नुका साथै त्यस्ता तथ्याडकहरूको विश्लेषण गरी योजना तर्जुमा र कार्यक्रम निर्माणमा उपयोग गरिनेछ ।
४. न्यायिक समितिबाट भएको निर्णयको लगत, व्यवस्थित र सुरक्षित रुपमा अभिलेख राख्न नविनतम सूचना प्रविधिको व्यवस्था गरिनेछ ।

१५. घरनक्सा सम्बन्धमा

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सबै प्रकारका निजी, सार्वजनिक तथा सरकारी भवनहरू गाउँपालिकाको इजाजत प्राप्त गरी मात्र निर्माण हुने व्यवस्थालाई कडाइका साथ पालना गरिनेछ ।

२. वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ तथा राष्ट्रिय भवन संहिता, २०६० लाई पूर्णतः पालना गराइनेछ ।
३. बुढीगंगा गाउँपालिका घोषणा हुनु पूर्व साविक गा.वि.स. क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घरहरूलाई भवन निर्माण इजाजत तथा नक्सा अभिलेखिकरणको दायरामा ल्याइनेछ ।
४. भवन निर्माण नक्सा पास गर्दा अनिवार्य रूपमा एक घर दुई विरुवा रोप्ने परिपाटीको थालनी गरिने तथा गराइनेछ ।

१६ राजस्व अभिवृद्धि

१. करका दरहरूलाई समय सापेक्ष परिमार्जन गर्दै लगिनेछ ।
२. करको दायरामा नआएका क्षेत्रहरूलाई करको दायरामा ल्याइनेछ । यसको लागि चालु आर्थिक वर्षमा नै आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धि सुझाव तथा कार्यदल बनाई कार्य गरिनेछ ।
३. एकिकृत सम्पती कर लागु नभएका वडाहरूमा समेत आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ देखि अनिवार्य रूपमा एकिकृत सम्पती कर लागु गरिनेछ । यसको लागि एक कार्यदल गठन गरी कार्य प्रारम्भ गर्नुको साथै एकिकृत सम्पती कर लागु भएको क्षेत्रको समेत एकिकृत सम्पती कर प्रयोजनको लागि गरिएको वर्गिकरण र मुल्याङ्कनलाई पूर्णमुल्याङ्कन गरी आगामी आर्थिक वर्ष देखि सोहि बमोजिम लागु गरिनेछ ।
४. घर बहाल करलाई आन्तरिक श्रोतको अभिन्न अंगको रूपमा विकसित गरी बजारक्षेत्र भित्रको व्यवसायिक प्रयोजनको लागि घर भाडामा लगाइएको घरको कोठाको न्यूनतम घरभाडा कायम गरी कार्यपालिकाले तोकिएको दरमा बहाल कर लिइनेछ ।
५. गाउँपालिकालाई आवधिक रूपमा सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

१७ न्यायिक कार्य सम्बन्धि

१. न्यायिक समितिलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि त्यस समितिका सदस्यहरूलाई न्यूनतम पुर्पक्ष र कार्यविधि एवमं अधिकारको अनुशिक्षण तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
२. न्यायिक समितिको व्यवस्थापनको लागि गाउँपालिकाले छुट्टै कानूनी शाखा र कानुनी सल्लाहकारको व्यवस्था गरी न्याय सम्पादन कार्यलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१८ व्यापार तथा वाणिज्य

१. गाउँपालिका क्षेत्रमा रोजगारी प्रवर्द्धन गर्नका लागि औद्योगिक क्षेत्रको आवश्यकता अनुसारका दक्ष कामदार उत्पादनका लागि विभिन्न सीपमुलक प्रतिष्ठान संग समन्वय गरी गाउँका युवा बेरोजगारहरूलाई सीपमुलक तालिमको व्यवस्था गरी रोजगार बनाइनेछ ।
२. उपभोक्ता हितलाई ध्यानमा राखी बजार क्षेत्रहरूमा नियमित रूपमा बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. दर्ता भएका इजाजत प्राप्त व्यवसायिक फर्महरूले प्रत्येक वर्ष गाउँपालिकामा नविकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था लागु गरिने छ ।
४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र स्थापना भएका उद्योगहरूलाई सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत आफ्नो नाफाको निश्चित प्रतिशत यस क्षेत्रको सामाजिक कार्यमा खर्च गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

१९. सुशासन सम्बन्धी

१. गाउँपालिकाबाट प्रवाह भएका सेवाहरूमा सम्पादन हुन नसकेका कार्यहरूको हरेक दिन सेवाग्राही बाट पृष्ठपोषण लिने व्यवस्था मिलाई त्यसको सुनुवाईको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सरकारी कार्यालय तथा संस्थानहरूबाट भएको सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शिता र प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न गराउन प्रेरित गर्दै अनुगमन समेत गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाबाट प्रदान हुने सेवाप्रवाहलाई पारदर्शी जवाफदेही, नियमित, मितव्ययी बनाइनेछ । यसका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परिक्षण, खर्च सार्वजनिकीकरण, गुनासो व्यवस्थापन, लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट निर्माण र विश्लेषण जस्ता विधि अपनाइनेछ ।
४. गाउँकार्यपालिकाका निर्णयहरू वेभसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।
५. सेवाग्राहीमैत्री सुशासनको लागि सोधपुछ कक्ष, सहायता कक्ष तोकि सेवालाई प्रवाहकारी बनाइनेछ ।
६. कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयहरूलाई प्रवक्ता मार्फत जानकारी गराइनेछ ।
७. सेवाग्राहीको गुनासो व्यवस्थापनको लागि सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाइने र भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको सिद्धान्त अवलम्बन गरिनेछ ।

८. योजना कार्यान्वयन कार्यविधि, उपभोक्ता समिति गठन र परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि, शिक्षा नियमावली, स्वास्थ्य संस्था संचालन र व्यवस्थापन कार्यविधि आदि क्षेत्रगत नियमावली र कार्यविधिहरू संशोधन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
९. पत्रकारिता क्षेत्रलाई मर्यादित तथा व्यवस्थित गर्न पत्रकारहरूलाई सम्मान साथै पुरस्कृत गरिनेछ ।
१०. उत्कृष्ट काम गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

२०. सूचना प्रविधि सम्बन्धी नीतिहरू

१. यस बुढीगंगा गाउँपालिकामा रहेको सम्पूर्ण व्यवसायको डिजिटल प्रोफाइल बनाई रजस्त्र सफ्टवेयरमा प्रविष्ट गरि Dyanamic QR Code मार्फत भुक्तानि लिने व्यवस्था मिलाउने र करदाता पोर्टलको व्यवस्था गराई सेवाग्राहीले घरमै बसि बसि कर तिर्ने सुविधा उपलब्ध गराउने कार्यको अध्ययन थालिने छ ।
२. यस बुढीगंगा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय तथा सम्पूर्ण स्वास्थ्य कार्यालयहरूमा एकद्वार प्रणाली मार्फत ईन्टरनेट सेवा प्रादान गरिने छ ।
३. पालिकाको सूचना तथा जानकारीहरू, अनुगमन र कार्यक्रमहरूको जानकारीहरू लाई अधिकतम जनता सामु पुर्‍याउन सामाजिक सञ्जालको अधिकतम प्रयोग गरिने र भिडियो समग्रीहरू निर्माण गरि युट्युब च्यानल मार्फत प्रसारण गरिनेछ ।
४. पालिका भित्रका सम्पूर्ण डेस्कटप कम्प्युटरलाई सरभर कम्प्युटरमा जडानगरि युजर एकाउन्टको आधारमा कम्प्युटरको प्रयोग गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५. डिजिटल प्रणाली मार्फत सिफारिस सेवा प्रदान गरिने छ भने सेवा प्रवाहमा अधिकतम सूचना प्रविधिको प्रयोग गरिने ।
६. नागरिकका गुनासो संबोधनको लागि उपयुक्त प्रणाली र हटलाईन सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
७. सिफारिसका लागि आवश्यक पर्ने फारमहरू वेवसाईटमा डाउनलोड गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । सम्पूर्ण विद्यालयहरूको आधारभुत जानकारी भएको विद्यालय पोर्टलको स्थापना गरिनेछ । पालिकाबाट अटुल रूपमा सेवा प्रवाह गर्न ICT पुर्वाधारको स्थापना गरिदै लगिनेछ ।

८. जनतावाट आउने गुनासहरुलाई खुल्ला हाटसेप समुह – पबलिक भ्वाइस (Whats app Group – Public Voice Group) तथा नागरिक एप ले प्रदान गरेको मेरो गुनासो मार्फत मार्फत संकलन गरिनेछ र त्यसको उचित संबोधन गरिनेछ ।
९. डिजिटल नेपालको अवधारनाको नीतिलाई आत्मसाथ गरी विधुत्तीय शासन-डिजिटल गोभरनेस्स (eGovernance) को क्रमशः विकास गरिदै लगिनेछ ।

अन्त्यमा यस नीति कार्यक्रम तयारी गर्न सहयोग गर्नु हुने तथा सुझाव दिनु हुने नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, राजनीतिज्ञ तथा सम्पूर्ण कर्मचारीमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै समृद्ध बुढीगंगा बनाउने अभियानमा यहाँहरुको सहयोग प्रति सम्मान समेत व्यक्त गर्दछु ।

जीत नारायण थापा मगर
अध्यक्ष
मिति २०८०/०३/०९